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A jeśli komu droga otwarta do nieba, Tym, co służą ojczyźnie...

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

JANA KAŁUZIŃSKIEGO
Burmistrza Gminy Mosina w latach 1993/2002 

Radnego Rady Powiatu Poznańskiego 
Człowieka miłującego Ziemię Mosińską

Cześć Jego pamięci!
Rodzinie, przyjaciołom i współpracownikom  

ś.p. Jana Kałuzińskiego  
składam y wyrazy współczucia

Waldemar Waligórski 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie

Zofia Springer 
Burmistrz Gminy Mosina

M in

J n  U iz H d i
Urodził się w 1941 roku Ukończył Wydział Leśny Akademii Rolniczej w Po

znaniu. Uzyskał stopień doktora nauk rolniczych. Z wykształcenia i zamiłowa
nia był wielkim pasjonatem piękna i ochrony przyrody naszej Małej Ojczyzny.

Od 1964 roku mieszkał w Pecnej. Przez niemal 10 la t -o d  lutego 1993 do 
października 2002 -  pełnił funkcję Burmistrza Gminy Mosina. Od 2002 roku 
Jan Kałuziński pełnił mandat radnego powiatu poznańskiego. W Radzie Po
wiatu zajmował funkcje: Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Poznańskiego
i Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu, był też członkiem 
Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury.

Jan Kałuziński spoczął na cmentarzu parafialnym w Iłówcu. W ostatniej drodze towarzyszyła mu 
pogrążona w smutku Rodzina, przyjaciele i współpracownicy. W uroczystości pogrzebowej udział 
wzięli także przedstawiciele samorządu Gminy Mosina i Powiatu Poznańskiego oraz duchowień
stwo, delegacje organizacji społecznych i wielu Mosinian chcących pożegnać byłego Burmistrza 
Gminy Mosina.

http://www.mosina.pl


Pamiętamy o wydarzeniach z  października 1939 roku

Przesłanie, które przyświeca organizatorom rocznicowych obchodów wydarzeń z 20 października 1939, 
gdy na mosińskim rynku hitlerowcy rozstrzelali 15 obywateli Mosiny i okolicznych miejscowości, to apel o to, 
by nigdy nie zapomnieć najwyższej otiary złożonej przez Polaków w walce o wolną Ojczyznę.

Po zajęciu m iasta przez w ojska niem ieckie we w rześniu  1939 
roku, rozpoczęły  się represje i aresztow ania, k tórych  rezu ltatem  
było  ro zstrze lan ie  15 najznam ien itszych  m ieszkańców  M osiny 
i okolicznych miejscowości. Była to jedna z pierwszych masowych 
egzekucji w ram ach O peracji Tannenberg, mającej na celu ekster
m inację polskiej inteligencji i w arstw y przywódczej, a tym  sam ym  
osłabienie woli walki na polskich ziem iach zachodnich. Jednak m i
m o prześladow ań i te rro ru  społeczeństw o m iasta nadal staw iało 
opór okupantowi.

N a zaproszenia B urm istrza G m iny M osina w uroczystościach 
uczestniczyli m .in. Bożena Szydłowska, posłanka na Sejm RP, M a
rek  W oźniak, M arszałek  W ojew ództw a W ielkopolskiego, k tó ry  
patronuje ogólnopolskiej Akcji „Zapal Znicz Pam ięci”, oraz liczne 
delegacje reprezentujące instytucje publiczne, organizacje, stow a
rzyszenia, zakłady pracy oraz placówki oświatowe G m iny M osina.

Po raz drugi O środek Sportu  i Rekreacji w M osinie zorganizo
w ał bieg upam iętniający 15 rozstrzelanych obywateli. U czestnicy 
sztafety, w tym  członkow ie rodzin  ofiar z 1939 roku, pokonali dy

stans 15 km . Trasa w iodła od wieży widokowej na Pożegowie, koło 
Studni N apoleona, przez tereny W ielkopolskiego Parku N arodow e
go, Krosinko, Krosno, D rużynę, N ow inki (uczestnicy sztafety o d 
dali hołd nad zbiorową m ogiłą pom ordow anych w czasie II wojny 
światowej obywateli polskich, znajdującą się w lesie w rejonie N o
winek) i na Plac 20 Października w M osinie, gdzie biegacze zapalili 
15 zniczy ku czci pom ordow anych obywateli M osiny i okolicznych 
miejscowości.

U roczystość na Placu 20 Października, poprzedzona m odlitw ą 
nad  m ogiłam i rozstrzelanych oraz uroczystą M szą Świętą, odbyła 
się zgodnie z zasadam i cerem oniału  wojskowego z udziałem  w oj
skowej asysty honorowej wystawionej przez 31 Bazę Lotnictwa Tak
tycznego. O grom ne w rażenie na zebranych wyw arł Apel Poległych 
odczytany przez m jr Rafała Felcenlobena oraz salwa honorow a ku 
czci poległych.

Organizatorzy dziękują p łk dypl. pil. Jackowi Pszczole, dowódcy 
31 Bazy Lotnictwa Taktycznego w Krzesinach, za wystawienie kom 
panii reprezentacyjnej dowodzonej przez kpt. Rafała Dorociaka.
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LW szechm ogący, W ieczn y  Boże, spuść  n a m  szeroką  i g łęboką  m iło ść  k u  braciom  i n a jm ilsze j m atce, O jczyźn ie  naszej, 
b y ś m y je j  i lu d o w i T w em u, sw oich  p o ży tk ó w  za p o m n ia w szy , m ogli s łu ż y ć  uczciw ie

M odlitw a ks. P iotra Skargi w  intencji Ojczyzny

BURMISTRZ GMINY MOSINA ZAPRASZA NA OBCHODY

NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
W  P O N IE D Z IA Ł E K  11 L IS T O P A D A  2 0 1 3  R O K U

17.45 -  złożenie kwiatów na mogile rozstrzelanych 20 Października 1939
roku oraz ofiar Katynia

18.00 -  Msza Święta w intencji Ojczyzny z udziałem pocztów sztandarowych
w kościele parafialnym p.w. Św. Mikołaja w Mosinie

ok. 19.00 -  złożenie wieńców pod Pomnikiem Pamięci na Placu 20 Października 
(po Mszy Świętej)

^Zwieńczeniem zgromadzenia będzie uroczysty koncert w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości 

/Mosiński Ośrodek Kultury/
B u rm is trz  Z o fia  S p rin g e r zw raca  s ię  do w szys tk ich  m ie szka ń có w , f irm  i in s ty tu c ji 

d z ia ła ją c y c h  na te re n ie  G m iny  M o s in a  z go rą cym  a p e le m
o uczczen ie  Ś w ię ta  N ie p o d le g ło ś c i u d z ia łe m  w  u ro czys to śc ia ch  

i w y w ie s z e n ie m  fla g  p a ń s tw o w ych

Sołtys i Rada Solecka Wsi Czapury 
oraz

ksiądz proboszcz Rafał Nowak 
zapraszają

wszystkich mieszkańców 
na MSZĘ ŚWIĘTĄ

•  W INTENCJI OJCZYZNY.
Msza odbędzie się

w kościele parafialnym w Czapurach 
w NIEDZIELĘ 10 LISTOPADA 2013 r. 

o godz. 12.00.
t e - | |

Nagrody Wielkopolskiego Kuratora Oświaty
21 października 2013 roku w Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkole 
Muzycznej II stopnia im. M. Karłowicza, 92 nauczycieli z Wielkopolski 
zostało wyróżnionych nagrodą Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

M iło nam  poinform ow ać, że nagrodę z rąk  W iel
kopolskiego K uratora Oświaty, Pani Elżbiety W alko- 
w iak, odebrała  także Pani Beata Buchw ald, nauczy
cielka Z esp o łu  Szkół w  M osinie. Jest to  napraw dę 
bardzo wielkie w yróżnienie.

Pani Beacie Buchw ald składam y gratu lacje i ży
czymy, aby z ta k  w ielk im  zapałem  ja k  do tej p o ry  
realizow ała swoją pasję odkryw cy historii ziem i m o 
sińskiej. Red

Z ogromnym sm utkiem  przyjęliśmy w iadomość 
o tragicznej śmierci

-----  KRYSTIANA

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Was Krzysztofie i Basiu

składa
Mosińsko-Puszczykowskie Kurkowe

Bractwo Strzeleckie im. dr Tadeusza A. Jakubiaka

Państwu
Barbarze i Krzysztofowi Zimmer 

składamy najszczersze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

syna KRYSTIANA

Waldemar Waligórski 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Mosinie

Zofia Springer 
Burmistrz 

Gminy Mosina
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Inwestycje

Rowerem przez gminę i ulicę Lipową
Wyjątkową oprawę zyskało oficjalne otwarcie nowo wybudowanej ulicy 
Lipowej w Krosinku. Do cieszących się z powstałego połączenia Krosna 
z Krosinkiem mieszkańców, dołączyli uczestnicy rodzinnego rajdu rowerowego.

W  niedzielę 27 października 60-osobo- 
wa grupa rowerzystów wzięła udział w  zor
ganizow anym  przez O środek  S portu  i Re
kreacji w  M osinie oraz Krąg Instruk to rsk i 
„E lita” ro d z in n y m  ra jd z ie  ro w ero w y m . 
T rasa  ra jd u  w ynosiła  20 km , a p u n k te m  
sta rtow ym  było W estern C ity  Rio G randę 
w  Krosinku. Później uczestnicy przejechali 
dw om a spośród  czterech zbudow anych na 
te ren ie  naszej gm iny „schetynów ek” -  Li
pow ą w K rosinku  i P iaskow ą w  K rośnie, 
i dalej do Drużyny, Nowinek, Pecnej, Bara- 
nów ka i z pow rotem  do Krosinka. Na mecie 
na row erzystów  czekała gorąca grochów ka 
i k ie łbaska z grilla. C h ę tn i m ogli ryw ali
zować w konkursie  strzeleck im  o rgan izo 
w anym  przez oba m osińskie Bractw a K ur
kowe i spraw dzić się w konkursach  wiedzy 
o G m inie M osina. Przy pom ocy Stow arzy
szenia Nowoczesna Rzeczpospolita zorgani
zowano punkt pom iaru  ciśnienia i poziom u 
cukru, a całe rodziny mogły rozegrać turniej 
w b ad m in to n a  lub obejrzeć z bliska balon

na rozgrzane pow ietrze przyw ieziony przez 
sekcję balonow ą A eroklubu Poznańskiego.

Festyn na terenie W estern City Rio G ran
dę w Krosinku zorganizowany został z okazji 
otwarcia drogi łączącej Krosno i Krosinko -  
ulicy Lipowej.

W stęgę przecięli: burm istrz Zofia Sprin
ger, zastępca burm istrza W aldem ar Krzyża
nowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Wal
dem ar Waligórski, sołtysi Krosna i Krosinka, 
radny W aldem ar W iązek, jedna z najm łod
szych m ieszkanek Lipowej i uczestnik rajdu 
-  przyszły użytkownik ścieżki rowerowej.

Słowa podziękow ania należą się W itol
dowi Style za pom oc w  zorganizowaniu Pik
niku dla wszystkich m osinian. darurb

Lipowa czwartą mosińską „schetynówką”
Do tej pory w ramach środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych wybudowano 

w naszej Gminie 4 drogi: Rzeczypospolitej Mosińskiej i Wysoką w Mosinie, Piaskową w Krośnie i Lipową 
w Krosinku.

W Krosinku za ok. 1,1 min zł z budżetu państwa i ok. 1,3 min zl z budżetu Mosiny zbudowano na od
cinku 860 m jezdnię z nawierzchnią bitumiczną oraz chodniki, ścieżkę rowerową i miejsca postojowe oraz 
nasadzono zieleń. Inwestycja objęta też poszerzenie biegnącego pod ulicą Lipową przepust rzeki Samica.

•

Siłownia zewnętrzna w Mosinie

Ciepła jesień jak dotąd sprzyjała aktywności na świeżym powietrzu, więc zapraszamy do korzystania z urządzeń siłowni 
zewnętrznej, która powstała w Ptasim Parku przy ulicy Dworcowej w Mosinie.

W śród wielu urządzeń znajdują się m .in. biegacz, orbitrek, ze- Inw estycja „B udow a siłow ni zew nętrzne j na te ren ie  G m iny  
staw tw ister i wahadło, zestaw wyciąg górny i wyciąg dolny, koła tai M osina” została realizow ana przy w spółfinansow aniu z Program u 
chi duże i matę. Dla sym patyków gry w  szachy oraz tenisa stołowe- Rozwoju O bszarów  W iejskich, OŚ IV W drażanie Lokalnych Stra- 
go postaw iono specjalne stoły. tegii Rozwoju LEADER. ■
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Inwestycje

Budowa oświetlenia drogowego
Każdego roku w budżecie Gminy Mosina zabezpieczane są 
środki na rozbudowę oświetlenia drogowego. Choć każda 
nowa latarnia oznacza wzrost wydatków bieżących Gminy 
np. na zakup energii, dla samorządu najważniejsze jest 
jednak bezpieczeństwo mieszkańców.

Z adania związane z rozbudow ą sieci ośw ietlenia drogowego na 
te ren ie  gm iny  realizow ane są najczęściej e tapam i. C elem  jest to, 
by na jak  największej liczbie ulic staw iane były la tarn ie , zw łasz
cza w  tych m iejscach, gdzie ośw ietlenie zwiększa bezpieczeństw o 
m ieszkańców  i ko m fo rt ich życia. Poniżej p rezen tu jem y  w ykaz 
m iejsc, w k tórych  jesien ią 2013 roku  już  zbudow ano, lub w n a j
bliższych tygodniach  staną now e latarnie. C zasam i trzeba będzie 
zaczekać jeszcze na zakończenie procedur związanych z odbioram i 
technicznym i i zapew nieniem  dostaw  energii elektrycznej, ale już 
w krótce kolejnych kilkadziesiąt opraw  będzie świeciło. darurb BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO NA TERENIE GMINY MOSINA

• ulica Gałczyńskiego w Mosinie
W  I etapie zadania ustaw iono  3 słupy, ale n iezbędne było też 
ułożenie około 1 k ilom etra kabla zasilającego, do którego w n a
stępnych etapach przyłączane będą kolejne latarnie.

• promenada nad Kanałem Mosińskim w Mosinie
W  kolejnym  etapie tego zadania ustaw iono 9 słupów  na odcin 
ku od  ulicy N iezłom nych do Targowiska Miejskiego.

• ulica Główna w Krośnie
Na odcinku od przejazdu kolejowego w  D rużynie aż do Krosna 
w ram ach I etapu zadania ustaw iono 13 słupów, na których za
m ontow ano 17 opraw  ośw ietleniow ych. W  ram ach  tego etapu 
ułożony został też cały kabel zasilający o długości 1200 m.

• Pecna
Trwa budow a oświetlenia placu rekreacyjnego u zbiegu ulic Łą
kowa i Kwiatowa. Ustawionych zostanie 5 słupów.

• Czapury
W  rejonie ulicy Poznańskiej na jednej z uliczek trw a ustawianie 
8 słupów, na których zam ontow anych będzie 8 opraw.

• ulica Krasickiego w Mosinie
W  ram ach  I etapu tego zadania trw ają robo ty  zw iązane z b u 
dow ą ośw ietlenia m iejsc parkingow ych na terenie położonym  
w pobliżu szkoły.

• ulica Sowiniecka w Mosinie
W I  etapie zadania budow ane jest oświetlenie ścieżki rowerowej 
(5 słupów) od  granicy m iasta w stronę Krajkowa. ■

Przetargi prowadzone przez Urząd Miejski w Mosinie
(stan na 22 października 2013)

-  P rz e ta rg i w  p rzygo tow aniu
Pielęgnacja i u trzym anie zieleni na terenie m iasta M osina oraz zakup i nasadzenie drzew  i krzew ów  na terenie G m iny M osina.

-  P rze ta rg i ogłoszone:
Budowa boiska sportow ego na terenie G m iny M osina -  bo isko  w K rajkow ie.
Przebudow a ulicy Promowej w miejscowości Czapury; e tap  II -  ch o d n ik  p o  s tro n ie  zachodn iej 
na o d c in k u  od  km  0+000,00 do  km  0+232,52.

-  Podpisyw ane um ow y:
Budowa środow iskow ego boiska sportow ego na terenie G m iny M osina -  bo isko  w C zapurach  p rzy  Szkole Podstaw ow ej.

-  U m ow y zaw arte:
• M odernizacja świetlic wiejskich w raz z zagospodarow aniem  przylegającego terenu -  św ietlica w Św iątnikach.
• M odernizacja świetlic w iejskich w raz z zagospodarow aniem  przylegającego terenu  -  św ietlica w W iórku .
• Budowa ścieżki rowerowej w D ym aczewie Starym  w ulicy Bajera -  e tap  I -  budow a części chodnikow ej.
• Budowa lew ostronnego  ch o d n ik a  w u licy  W odnej na o d c in k u  od  ul. Św ierkow ej do  w jazdu  do  p rze p o m p o w n i 

(etap V zadania realizow anego na C zarnokurzu).
• P rzebudow a ulicy Szkolnej w Rogalinie -  budow a ch o d n ik a  po  s tro n ie  pó łn o cn ej ulicy.



Aktualności

Podatki gminne w 2014 roku
W trakcie listopadowej sesji Rada Miejska uchwaliła 
stawki podatku od nieruchomości obowiązujące w naszej 
gminie w 2014 roku. Na wniosek Burmistrza, Rada 
podniosła wyłącznie stawki od tzw. gruntów pozostałych do 
30 gr/1 m2 (dopuszczalna stawka maksymalna w 2014 roku 
to 46 gr/1 m2) inne pozostawiając bez zmian. Analizując 
stawki podatkowe przyjęte w okolicznych gminach można 
zauważyć, że w wielu przypadkach mosinianie zapłacą 
mniej niż w większości sąsiednich gmin.

Podatek od  n ieruchom ości jest opłatą lokalną pobieraną przez 
sam orząd gm inny co wynika z „Ustawy o podatkach i opłatach lo 
kalnych”. Każda gm ina sam a ustala stawki tego podatku  na swoim 
terenie. Nie m ogą być one jednak  wyższe od stawek maksymalnych 
podaw anych przez M inisterstw o Finansów.

W  przypadku naszej Gminy, przyjęte stawki dalekie są od stawek 
m aksym alnych, co oznacza, że G m ina um niejszyła swoje dochody 
z podatków  o ok. 2,5 m in zł, pozostaw iając te pieniądze w po rtfe
lach mieszkańców. ■

Podatek od n ieruchom ości m usim y płacić za sam o posiadanie 
gruntów, budynków  lub budowli. D anina ta  m a charakter m ajątko

wy, niezależny od osiągania dochodów  z nieruchom ości. Płacą ją 
właściciele oraz użytkownicy wieczyści gruntów, ale i posiadacze za
leżni (na przykład najemcy) obiektów należących do gminy lub skar
bu państwa. Podatek wylicza się, m nożąc odpow iednią stawkę przez 
powierzchnię g runtu  lub wielkość pow ierzchni użytkowej budynku.

D ecydując się na podn iesien ie  staw ki pod atk u  za tzw. grun ty  
pozostałe, sam orząd kierow ał się chęcią częściowego choć u rea l
nienia obowiązującej opłaty, która i tak  pozostanie o ok. 1/3 niższa 
niż dopuszczalny praw em  m aksym alny poziom . darurb

Gminy
sąsiedzkie

Grunty pozostałe j
-  stawka w 2013 roku i

Mosina 0,25 (30 gr w 2014 roku)

Czempiń 0 ,29

Komorniki 0 ,35

Kórnik 0 ,42

Luboń 0 ,40

Puszczykowo 0 ,3 0  f
Stęszew 0 ,23

Komunikat Burmistrza Gminy Mosina

SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY MOSINA
29 października 2013 roku ukazał się w Głosie Wielkopolskim artykuł pt. „Urzędnik z Mosiny prywatnym  

projektantem Family House” sugerujący, że pracownik Urzędu Miejskiego w Mosinie mógł postępować nie
zgodnie z prawem.

W związku z powyższym zwróciłam się do Kancelarii Prawnych o wydanie opinii prawnej w przedmiocie 
stwierdzenia, czy postępowanie urzędnika stało w sprzeczności z ustawą o pracownikach samorządowych. 
Jednocześnie informuję, że pracownik do czasu wyjaśnienia powyższej kwestii przebywa na urlopie.

Decyzje zostaną podjęte po ostatecznym wyjaśnieniu sprawy.
Z  p o w a ż a n i e m

Burmistrz Gminy Mosina 
Zofia Springer

Pecna

Gmina Mosina dostanie 1,6 min złotych!
Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Pecnej działają 
od 1 września 2013 roku, ale Gminie Mosina udało się pozyskać dla nich 
ponad 1,6 min złotych z budżetu państwa. Wniosek złożono w maju 2013 roku.

W  czasie wakacji letnich w szkole w Pe
cnej trw a ły  p race  zw iązane z rozbudow ą 
p laców ki. G m in a  zd ecy d o w ała  się na tę 
inw estycję chcąc u ru ch o m ić  w  tej jednej 
z największych swoich wsi oddziały  p rzed 
szkolne dla trzy  -  i czterolatków.

P rzedszko lakom  służyć będą  trzy  sale 
w raz z całą tow arzyszącą in fra s tru k tu rą  -  
szatn iam i, kuchn ią, pom ieszczen iam i go 
spodarczym i. D zięki tem u  od  1 w rześn ia 
z nowej placówki korzystać m oże 75 dzieci.

Na początku października z W ojewódz
kiego  U rzęd u  P racy  w  P o zn an iu  (W U P ) 
p rzyszła d ługo  oczekiw ana w iadom ość  -

pro jek t „R adosne przedszkolaki w  G m inie 
M osina”, przygotow any specjalnie dla dzie
ci z p rzedszko la w Pecnej, o trzym ał d o fi
nansow anie  w  w ysokości 1.633.392,16 zł. 
G ran t ten pozyskać m ożna było w yłącznie 
dla placówki rozbudowującej się i zwiększa
jącej liczbę przedszkolaków  (w Pecnej o 50 
dzieci).

P ro je k t ro z p is a n y  je s t  n a  d w a la ta . 
O prócz środków  z W U P także G m ina M o
sina będzie w  n im  partycypow ać, m usi b o 
w iem  w nieść 15% w artości projektu w for
m ie w kładu  w łasnego. Dzięki tem u dzieci 
będą mogły skorzystać z bezpłatnych warsz-

ta tów  p row adzonych  w ram ach  p ro jek tu . 
Także za pobyt swoich dzieci w  oddziałach 
p rz e d sz k o ln y c h  w S zkole P odstaw ow ej 
w Pecnej rodzice nie zapłacą ani złotówki. 
Całkow ity pobyt dzieci, od  dnia podpisania 
p rzez G m inę  M osina um ow y z W U P em , 
p rzez  najb liższe 23 m iesiące  będz ie  b e z 
płatny (w tym  pobyt wyżywienie i p rzeróż
ne zajęcia dodatkow e -  np. rytm ika, zajęcia 
językowe, zajęcia plastyczne). darurb
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Informacje

Dyrektor Departamentu Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
na wniosek

Lokalnej Grupy Działania Lider Zielonej Wielkopolski 
informuje o możliwości składania za pośrednictwem 
Lider Zielonej Wielkopolski wniosków o przyznanie

pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, oś 4 LEADER, działanie 4.1/413 

-  Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, t.j. na:
i.

3.

O peracje, k tóre odpow iadają w arunkom  p rzyznan ia  pom ocy  
w ram ach działania „O dnow a i rozw ój w si”:
-  te rm in  składania wniosków: 21.10.2013 r. -  12.11.2013 r.
-  lim it dostępnych środków : 1.728.038,80 zł.
-  m in im alne w ym agania: co najm niej 60% punktów  na karcie 

oceny.
O peracje, które nie odpow iadają w arunkom  przyznania pom ocy 
w ram ach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, 
tzw. „M ałych p ro jek tów ” :
-  term in  składania wniosków: 21.10.2013 r. -  12.11.2013 r.
-  lim it dostępnych środków : 1.299.425,97 zł.
-  m inim alne wym agania: co najm niej 60% punktów  na karcie 

oceny.
O peracje, k tóre odpow iadają w arunkom  przyznan ia  pom ocy  
w ram ach  działan ia „R óżn icow an ie  w k ie ru n k u  d z ia ła ln o śc i 
n ie ro ln iczej”:

-  te rm in  składania wniosków: 21.10.2013 r. -  12.11.2013 r.
-  lim it dostępnych środków : 585.055,20 zł.
-  m in im alne wym agania: co najm niej 60% punktów  na karcie 

oceny.
4. O perac je , k tó re  o d p o w iad a ją  w aru n k o m  p rzy zn an ia  p o m o 

cy w  ram ach  dzia łan ia  „T w orzen ie  i rozw ój m ik ro p rz e d s ię -  
b io rstw ”:
-  te rm in  składania wniosków: 21.10.2013 r. -  12.11.2013 r.
-  lim it dostępnych środków : 805.877,23 zł.
-  m in im alne wym agania: co najm niej 60% punktów  na karcie 

oceny.
M iejsce i try b  sk ładania wniosków : wnioski należy składać bez

pośrednio  w  biurze Lider Zielonej Wielkopolski, ul. Berwińskiego 1, 
Środa Wlkp. w dniach: 21.10.2013 r. -  12.11.2013 r. wgodz. 7.30-15.30.

Szczegółow e in fo rm ac je  dotyczące naboru , w  tym  w zory for
m ularzy w niosków  o przyznanie pom ocy w raz z instrukcjam i w y
pełnienia, k ry teria  w yboru  projektu  przez LGD określone w LSR, 
w tym  kryteria, na podstaw ie których ocenia się uzasadnienie reali
zacji projektu w ram ach LSR oraz wykaz dokum entów  niezbędnych 
do weryfikacji spełniania kryteriów  w yboru projektów  określonych 
w  LSR, dostępne są w  Lider Zielonej W ielkopolski i n a  s tro n ie  in 
te rne tow ej w w w .liderz ie lonejw ie lkopo lsk i.p l, a także:

-  na stron ie  in ternetow ej A gencji R estruk tu ryzacji i M oder
nizacji Rolnictw a: w w w.arim r.gov.pl, w  przypadku  operacji 
o których m ow a w pkt 3 i 4;

-  na stronie internetow ej D epartam entu  P rogram ów  Rozwoju 
O bszarów  W iejskich U rzędu M arszałkow skiego W ojew ódz
twa W ielkopolskiego: www.prow.umww.pl.

* * *
D odatkow o inform acji udzielają pracow nicy Biura pod  n u m e

ram i tel. 61 285 24 70; 61 285 20 66, mail: biuro@ liderzielonejwiel- 
kopolski.pl; m ankowska@ liderzielonejw ielkopolski.pl. ■

ZMIANA CZASU PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO
Przypominamy, że od 1 listopada 2013 roku 
obowiązują nowe godziny pracy Urzędu Miejskiego 
i Gminnego Centrum Informacji

AV związku ze zm ianą przepisów  K odeksu pracy z dnia 
*3.08.2013 r. dotyczącego czasu pracy oraz obserw acją spraw 
załatwianych przez m ieszkańców  G m iny M osina i brakiem  Filii 
W ydziału Kom unikacji, m agistrat będzie otw arty w następują
cych godzinach:

poniedziałek 9.00 -  17.00 
wtorek -  piątek 7.00 -  15.00

Jednocześnie prosimy, by Ci z Państw a którzy mogą, wybierali 
na załatw ienie spraw  wszystkie dn i poza środą. D zień ten był
by w m aksym alnym  stopniu  wykorzystany przez urzędników  
do wykonyw ania pracy nie związanej bezpośrednio  z obsłu
gą mieszkańców. Oczywiście każdy kto w środę przyjdzie do 
m agistratu zostanie obsłużony tak, jak  w  każdym  innym  dniu  
tygodnia.

Tygodniowy rozkład czasu pracy będzie następujący:
• U rząd  M iejsk i w  M osinie

-  p on iedzia łk i 9.00-17.00
-  od w to rk u  do p ią tk u  7.00-15.00

• Punkt Kasowy Spółdzielczej Grupy Bankowej Gospodar
czego Banku Spółdzielczego w Mosinie (Urząd Miejski)
-  poniedziałki 9.00-16.15; od w torku do piątku 7.15-14.30

• G m in n e  C e n tru m  In fo rm a c ji
-  poniedziałki 9.00 -  17.00; od wtorku do piątku 7.00-15.00

BADANIA ODBĘDĄ SIĘ W DNIU: 19 listopada 2013  
MAMMOBUS STANIE przy Mosińskim Ośrodku

■wTimrw Kultury, ul. Dworcowa 4.
1 1 V JL Badania rozpoczną sie

Narodowy Fundusz Zdrowia O CjOdZ. 9.00.
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Informacje

ILE
MASZ % 
CZASU y 
DLA SIEBIE 
... MAMO ?

www.mamdziecko-pracuje.pl

W ramach projektu „MAM DZIECKO -  PRACUJĘ” 
mamy małych dzieci z gminy Mosina będą miały 
możliwość uczestnictwa w bezpłatnych warsztatach 
i doradztwie z zakresu work-life balance (tj. godzenie 
życia zawodowego i prywatnego).

Realizatorzy projektu pragną nie tylko pokazać, że łączenie p ra
cy zawodowej z w ychow yw aniem  dziecka jest możliwe, lecz także 
uśw iadom ić p racu jącym  rodzicom  m ożliw ości, z k tó rych  m ogą 
skorzystać, aby czerpać więcej radości i zadow olenia z życia zawo
dowego i prywatnego. Rodzic, a także przyszły rodzic, będzie mieć 
okazję uczestnictwa w  cyklu szkoleniowo-doradczym , tj. w doradz
tw ie indyw idualnym  oraz 8 szkoleniach.
• N a w szystk ie  zajęcia  d ed ykow ane ro d z ic o m  m o ż n a  p rzy jść  

z dziećmi, ponieważ na miejscu zapew niona będzie profesjonalna 
opieka nad  maluszkam i.

.  Każda m am a otrzym a w prezencie chustę wiązaną (nosidło), kom 
plet materiałów dydaktycznych oraz upom inki dla dziecka.

Z ain teresow an i p o w in n i w ypełn ić  fo rm u la rz  zg łoszeniow y 
dostępny  na po rta lu  w w w .m am dziecko-pracuje.p l. W ięcej in fo r
macji: info@ m am dziecko-pracuje.pl oraz pod  n r tek: 667 647 041. 
Z głoszenia m ożna wysyłać do 11 lis topada  2013 r. (poniedziałek). 
Liczba miejsc jest ograniczona.

Inicjatorem  projektu jest Fundacja A ktyw ności Lokalnej, która 
przygotow ała projekt w oparciu  o partne rs tw o  m iędzysektorow e 
tj. we w spółpracy  z U niw ersytetem  E konom icznym  w Poznaniu, 
Regionalnym O środkiem  Polityki Społecznej w Poznaniu oraz C em  
tru m  W ork-Life Balance z Kokkedal (D ania). Projekt w spó łfm a®  

sowany jest ze środków  Unii Europejskiej w ram ach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Red

Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Bezpłatne seminaria z zakresu prewencji wypadkowej dla pracndawcńw
Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Poznaniu 
zaprasza na bezpłatne jednodniowe seminaria z zakresu 
prewencji wypadkowej, dotyczące bezpieczeństwa 
i higieny pracy, skierowane do pracodawców małych 
i średnich przedsiębiorstw z terenu województwa 
wielkopolskiego (w tym rejestrujących działalność 
gospodarczą po raz pierwszy) sektora budowlanego, 
ochrony zdrowia, transportu oraz przetwórstwa 
przemysłowego.

Sem inaria przeprow adzone zostaną:
.  w  siedzib ie I O d d z ia ł ZUS w P o zn an iu  ul. D ąbrow skiego  12:

15 listopada -  służba zdrowia,
26 listopada -  transport,
28 listopada -  usługi,
2 grudn ia -  przetw órstw o przemysłowe,

• w  Inspek to racie ZUS w Poznaniu , 
ul. Fabryczna 27/28:

19 listopada -  usługi,
21 listopada -  usługi,

• w  siedzib ie II O d d z ia ł ZUS w  P oznan iu  ul. S taro łęcka 31:
12 listopada -  usługi.
Na zakończenie sem inarium  uczestnicy otrzym ają zaśw iadcze

nie potw ierdzające udział w sem inarium .
Zgłoszenia przyjm uje i inform acji udziela Joanna Bień -  W y

dział O rzecznictw a Lekarskiego i Prewencji, Poznań, ul. D ąbrow 
skiego 12 pok. 205, tel. 61 841 60 43 lub 61 841 68 54 (w godz. 7 . ^  
do 15.00), fax 61 841 61 35, e-m ail: b ienjl@ zus.p l O m o ż liw o ®  
udziału decyduje kolejność zgłoszeń. Sem inaria będą prow adzone 
po zebraniu odpow iedniej liczby uczestników. ZUS zastrzega m oż
liwość zm iany planow anych term inów  i tem atów  seminariów, oraz 
odw ołania sem inarium  w danym  dniu.

Wydział Orzecznictwa Lekarskiego i Prewencji 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Poznaniu

Jesienna akcja szczepienia iisńw
Od 3 do 13 października w Wielkopolsce prowadzona była akcja szczepienia 
lisów. Na terenie lasów, pól, pastwisk i nieużytków rolnych zrzucano 
z samolotów szczepionkę przeciw wściekliźnie.

Szczepionka um ieszczona jest w p rzy 
nęcie o kształcie kostki koloru zielono-brą- 
zow ego o w ym iarach  3 cm -3 c m -lcm . N ie 
należy jej dotykać ani podnosić.

Jeżeli je d n ak  nastąp i p rzypadkow e ze
tk n ię c ie  się cz łow ieka z tą  szczep io n k ą , 
a w  szczególności, jeśli będzie to  k on tak t 
z o tw artą raną, oczam i, jam ą ustną  -  m iej

sca te należy  g ru n to w n ie  p rzem yć w odą 
z m ydłem  i zgłosić się do  najbliższej P rzy
chodni Lekarskiej.

W  przypadku kontaktu  zwierząt do m o 
wych ze szczepionką, należy fakt ten zgłosić 
lekarzow i w eterynarii. Przez 3 tygodn i po 
w yłożeniu szczepionki nie w olno w ypusz
czać psów  luzem. oprać, dur
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Kultura

Jesienna Zaduma 2013
Mosiński Ośrodek Kultury zaprasza do udziału

XIX Powiatowym Konkursie Młodych Recytatorów 
esienna Zaduma 2013”.
Zwycięzcy eliminacji szkolnych wezmą udział w gm innym  kon

kursie recy tatorsk im , k tó ry  odbędzie się 20 lis topada 2013 r„ od 
godz. 10.00. Finał powiatowy, na który zostaną nom inow ani laure
aci eliminacji gm innych, organizowany jest przez G m inny O środek 
K ultury „Sokół” w Czerw onaku 25 listopada.

Szczegóły oraz regulam in dostępne są na stronie w w w .kultura. 
gm ina .p l. Z apraszam y do udziału  uczniów  z te renu  całej G m iny 
M osina. ■

Kalendarz imprez -  listopad 2013
-  8 listopada 2013 r. -  W ernisaż w ystaw y -  Robert Bartel

„Kładka” , Galeria Miejska w Mosinie, ul. Niezłomnych 1, godz. 
18.15, wystawy potrwa do 27 listopada 2013 r.

-  8 listopada 2013 r. -  Inauguracja rozgrywek Halowej Ligi Piłki
Nożnej w Mosinie (Hala sportowa OSiR).

- 1 3  listopada 2013 r. -  Debata o bezpieczeństwie osób star
szych i kobiet, godz. 16.00, Sala Reprezentacyjna MOK, wstęp 
wolny, organizator: Zespół do Spraw Prewencji Kryminalnej 
Nieletnich i Patologii, Komisariat Policji w Mosinie, MOK.

- 1 5  listopada 2013 r. -  Koncert Zespołu HOPE oraz 2Fingers, 
Sala Reprezentacyjna MOK, godz. 19.00, bilety w cenie 10 zł 
będzie można nabyć w biurze MOK od dnia 28 października br„ 
Przyłącz się do naszej akcji! http://www.litrpaliwa.pl/.

- 2 0  listopada 2013 r. -  Dzień Seniora, sala Reprezentacyjna 
MOK, organizator: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwa
lidów.

-  20 listopada 2013 r. -  Jesienna Zaduma -  Gminny Konkurs 
Recytatorski, eliminacje gminne, godz. 10.00-13.00, Sala Ko
lumnowa MOK.

- 3 0  listopada 2013 r. -  W ieczór Andrzejowy w MOK, bilety 
w cenie 40 zł od osoby do nabycia w MOK.

-  do 8 grudnia 2013 r. -  Wystawa fotografii pt. „M iędzy Obrą 
a Wartą nad Kanałem M osińskim ” , Izba Muzealna, ul. Nie
złomnych 1. ■

O BEZPIE’ 
OSÓB SI

ZENSTWIE 
\RSZYCH 
BI ET

WSTĘP WOLNY

13 lis topada  2013 r.
SALA KOLUMNOWA 

MOSIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY 
godz. 16:00

(  MOK t
*  ■?

ZESPÓŁ DO SPRAW PREWENCJI KRYMINALNEJ 
NIELETNICH I PATOLOGII 

KOMISARIATU POLICJI W MOSINIE 
ORAZ

MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY

ZAPRASZAJĄ NA

MosińęJ 
serdl 

na Mosiń,
Oprawa

JOE

•estrowy

31 grudrv&2013 r.
Sala Reprezentacyjna Mosińskiego 

Ośrodka Kjd.tu.ry .1
^ f o d z .  20:00\ 4:00

\\Cena biletu /wraz z pełną konsumpcją/\145 zlobich oę 
Więcej o zespole: johnnywalker.wizytowka.pl

ZAPRASZAMY!
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K ultura

HOPE i 2Fingers w MOK!
15 listopada, w Mosińskim Ośrodku Kultury 
będziemy gościć kapele HOPE i 2Fingers! Zespoły 
zagrają wspierając akcję Stowarzyszenia Na Tak -  
„Litr paliwa zamiast piwa”.

Stowarzyszenie Na Tak istnieje, aby nieść wszechstronną
pom oc we w szystkich dziedzinach życia osobom  niepełnospraw 
nym  intelektualnie, a w szczególności osobom  z Zespołem  D ow na 
oraz ich rodzinom . Dzięki wspólnej akcji razem  z HO PE i 2Fingers 
każdy z nas m oże zatankować paliwo do specjalnego kanistra, dzię

ki którem u wesprzem y dowóz na rehabilitację osób n iepeł
nosprawnych.

K ażdy m oże zatankow ać! K an ister i w szelkie szczegó
ły zna jdz iec ie  n a  s tro n ie  h ttp ://w w w .litrpa liw a.p l (nazwa 
kanistra: „M osińskie paliwo za jedno  piwo”).

Przyłącz się do naszej akcji! Przyjdź na koncert fina
łowy 15 listopada. HO PE i 2Fingers gw arantują niezapo
m niane wrażenia!!!

* * *

Koncert rozpocznie się o godz. 19.00.
Bilety w cenie 10 zł do nabycia w MOK.

Do zobaczenia na koncertach!!!

Mosińska Biblioteka Publiczna

Internetowy katalog
Przypominamy, że od tego roku wszyscy zainteresowani 
mają możliwość przez 24 godziny na dobę przeglądać ka
talog Mosińskiej Biblioteki Publicznej on-line w internecie.

W ystarczy tylko wejść na stronę biblioteki www.bibliotekamo- 
sina.pl i skorzystać z zakładki KATALOG. Zapraszam y do częstego 
korzystania z rozszerzonej przez nas oferty, która ułatw i Czytelni
kom  w gląd w  księgozbiór. darurb

Ifcl
GALERIA MIEJSKA 
W MOSINIE
Pod patronatem 
ASP Poznań 
ZPAP Okręg Poznański

Zaprasza na wystawę 
Roberta Bartela - Kładka

P race m o żn a o g ląd ać  
od 8 do  27 lis top ad a  2013 roku

Izba Muzealna
M o s in a , u l.  N ie z ło m n y c h  1

Wi/s tawa fo tografii
"między Obrą a Wartą

-  N A D  K A N A Ł E M  M O S I Ń S K I M "

Z a p ra sza m y  d o  8  g ru d n ia  2 01 3  ro k u .

Gitarzysta Rob Tognoni zagrał w Mosinie
W Mosińskim Ośrodku Kultury 23 października 2013roku zaprezentował się, nie 
tylko mosińskiej publiczności, blues-rockowy gitarzysta, wokalista i frontman 
z australijskiej Tasmanii -  Rob Tognoni.

A rtysta  w span iale  baw ił się na scenie 
daw kując niebyw ałe em ocje słuchaczom . 
Jego k o m p o zy c je  i so lów ki łączące k la 
sycznego rocka i bluesa, m istrzow ska gra 
na gitarze oraz dopełniający wokal i barw a

głosu dostarczyła nam  tego w ieczoru wielu 
entuzjastycznych wrażeń! Na scenie artyście 
towarzyszyli cenieni polscy muzycy: Łukasz 
G orczyca -  bass o raz  T om ek D o m in ik  -  
perkusja. Red

Mosiński Ośrodek Kultury oraz Mosińskie Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe zapraszają na
WARSZTATY EMISJI GŁOSU

Zajęcia skierowane są do osób, które używają głosu jako narzędzia pracy, jak również osób nieśmiałych, pełnych obaw, 
dla którym publiczne mówienie sprawia trudność lub chcą doskonalić wymową. WARSZTATY SĄ BEZPŁATNE DLA WSZYSTKICH! 

Zajęcia odbędą się w Sali Plastycznej Mosińskiego Ośrodka Kultury 7 i 14 listopada 2013 roku o godz. 18.00.
Zapisy w administracji MOK (pok. 31, tel. 61 813 29 09).

http://www.litrpaliwa.pl
http://www.bibliotekamo-sina.pl
http://www.bibliotekamo-sina.pl


Wydarzenie

VIII Powiatowy Toroiej Rzeźbiarski w Mosinie
W Mosińskim Ośrodku Kultury odbyła się 11 października 
2013 roku ósma edycja Powiatowego Turnieju 
Rzeźbiarskiego, który ma na celu integrowanie rzeźbiarzy 
amatorów z terenu Powiatu Poznańskiego i jednocześnie 
jest też okazją do sprawdzenia umiejętności rzeźbiarskich 
i skonfrontowania ich w bezpośredniej rywalizacji.

W  konkursie wzięło udział 81 uczestników z 9 gm in powiatu 
poznańskiego: Czerwonaka, Dopiewa, Komornik, Kórnika, M osi
ny, Puszczykowa, Swarzędza, Stęszewa i Tarnowa Podgórnego. Wraz 
z uczestnikam i do M osiny przybyli opiekunowie, nauczyciele i przed
stawiciele poszczególnych gmin. Prace oceniało ju ry  w  składzie: A nna 
Słonka-Moskwa (prezes Wielkopolskiego Związku Artystów Rzeź
biarzy), Emilia Bogucka (rzeźbiarka), Joanna Janecka-Rembowska 
(sekretarz turnieju). Po burzliwej naradzie ju ry  wyłoniło laureatów:
• Kategoria A -  szkoły podstawowe
1. Jagoda Jakubczak ze Szkoły Podstawowej w D ąbrówce (gm ina 

Dopiewo).
'W io t r  Polak ze Szkoły Podstawowej im. H enryka Sienkiewicza 

w  Konarzewie (gm ina Dopiewo).
3. M arianna Kasprzak ze Szkoły Podstawowej n r  5 im. prof. A dam a 

W odziczki w  Swarzędzu.
Wyróżnienia:

-  K arolina M olenda ze Szkoły Podstawowej im. gen. J. D ow bora 
M uśnickiego w  Lusowie (gm ina Tarnow o Podgórne).

-  Joanna Czekalska ze Szkoły Podstawowej im. gen. J. D ow bora 
M uśnickiego w Lusowie.

-  A leksandra  Roszkow ska ze Szkoły Podstaw ow ej w D ąbrów ce 
(gm ina Dopiewo).

-  M ichalina Przyciecka ze Szkoły Podstawowej im. H enryka Sien
kiewicza w  Konarzewie.

-  Zofia Czaplicka z Zespołu Szkól w M osinie, Szkoła Podstawowa 
n r  2 (gm ina M osina).

-  M aurycy Szulakiewicz z Zespołu Szkół w M osinie, Szkoła Pod
stawowa n r 2.

• Kategoria B -  gimnazja
' Barbara Adam ska z G im nazjum  n r 1 w  M osinie.
TG rzegorz W ęcławek z G im nazjum  im. Ignacego Jana P aderew 

skiego w Skórzewie, gm ina Dopiewo.
3. Jakub Będkow ski z G im nazjum  w  K om orn ikach  im . Edw arda 

hrabiego Raczyńskiego, gm ina K om orniki
Wyróżnienia:
-  M arika Kluczyńska z G im nazjum  im. Ignacego Jana Pade

rewskiego w Skórzewie (gm ina Dopiewo).
-  M ichał Bernat z G m innego O środka K ultury „Sokół” 

w Czerwonaku.

-  D agm ara Skonieczna z D om u K ultury w Stęszewie.
-  W iktoria Z ielonacka z G im nazjum  n r 1 w  M osinie.

• Kategoria C -  szkoły ponadgimnazjalne
1. M agdalena N am yślak  z G m innego  O środka  K ultu ry  „S okół” 

w  Czerw onaku.
2. Ewa Ruszyńska z Puszczykowa.
3. Roksana Pawlak z Zespołu Szkół im. A dam a W odziczki, Z asad

nicza Szkoła Zaw odow a w M osinie.
• Kategoria D -  dorośli
1. M arzena Gola z Łęczycy (gm ina K om orniki)
2. Jolanta Ossowska z M osiny
3. D anuta H elak z Krosna (gm ina M osina)

Grand Prix otrzymała Magdalena Namyślak z Gminnego 
Ośrodka Kultury „Sokół” w Czerwonaku.

O rganizator -  M osińskie Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe 
oraz M osiński O środek Kultury gratulują wszystkim laureatom  i wy
różnionym  w  konkursie. VIII Powiatowy Turniej Rzeźbiarski w M o
sinie jest współfinansowany przez Powiat Poznański oraz G m inę
Mosina’ Małgorzata W itt

Koordynator VIII Powiatowego Turnieju Rzeźbiarskiego w Mosinie
Prezes Mosińskiego StowarzyszeniaKulturalno-Oświatowego
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Co? Gdzie? Kiedy?
KALENDARIUM WYDARZEŃ

■ 4 listopada, godz. 17:30 - spotkanie informacyjno-rekrutacyjne pt. „MAM 
DZIECKO -  PRACUJĘ. Jak to zrobić?” - przedszkole „Koniczynka” w Mosinie

■ 5 listopada, godz. 9:30 - Półfinał Powiatu Poznańskiego w Halowej Piłce 
Nożnej Szkół Gimnazjalnych - hala sportowa OSiR

■ 5 listopada, godz. 13:00 - spotkanie dla branży turystycznej - Pałac Będlewo
■ 6 listopada, godz. 9:30 - Mistrzostwa Gminy Mosina w  Piłce Ręcznej 
Chłopców Szkół Podstawowych - hala sportowa OSiR

■ 8 listopada, godz. 19:00 - inauguracja rozgrywek Halowej Ligi Piłki Nożnej w 
Mosinie -hala sportowa OSiR

■ 11 listopada, godz. 18:00 -  obchody Narodowego Święta Niepodległości - 
msza święta w  intencji ojczyzny, kościół p.w. św. Mikołaja w Mosinie, oraz 
uroczysty koncert w  ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości

■12 listopada, godz. 9:30 - Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Ręcznej Szkół
Gimnazjalnych - hala sportowa OSiR

■13 listopada, godz. 16:00 -  debata o bezpieczeństwie osób starszych i kobiet - 
sala Reprezentacyjna MOK

■15 listopada, godz. 19:00 -  koncert zespołów HOPE i 2Fingers oraz akcja
„Mosińskie paliwo za jedno piwo” - sala reprezentacyjna MOK

■ 20 listopada -  Dzień Seniora - sala Reprezentacyjna MOK
■ 20 listopada, godz. 10:00-13:00 -  Jesienna Zaduma - Gminny Konkurs
Recytatorski, eliminacje gminne - sala Kolumnowa MOK

■ 30 listopada -  W ieczór Andrzejowy - MOK
■ 8 listopada, godz. 18:15 - wernisaż wystawy - Robert Bartel "Kładka", czas 
trwania wystawy od 8-27 listopada - Galeria Miejska w Mosinie

■ Wystawa fotografii pt. "Między Obrą a Wartą nad Kanałem Mosińskim" - Izba
Muzealna

■ piątki, godz. 17:30 - spotkania teatru amatorskiego Skryptorium - sala 
plastyczna MOK

To tylko wybrane wydarzenia mające miejsce na terenie Gminy Mosina.

informacje również na: 
kultura.gmina.pl 

osirmosina.pl 
bibliotekamosina.pl
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R ozmaitości

24. Targi Regionów i Produktów Turystycznych Tour Salon w Poznaniu

Gmina Mosina na Tour Salonie
Około 600 wystawców z 40 krajów 
świata, a także wszystkich regionów 
Polski można było spotkać na 24-tych 
Targach Regionów i Produktów 
Turystycznych Tour Salon, które 
odbywały się w Poznaniu 
od 17 do 19 października br. Krajem 
partnerskim tym razem była Japonia, 
zaś regionem partnerskim -  Veneto 
we Włoszech.

T ysiące o d w ied z a jąc y ch  ta rg i m ia ło  
m ożliw ość zapoznania się z bardzo ró żn o 
rodną ofertą turystyczną, zarów no krajową,

jak  i zagraniczną, trendam i na rynku  usług 
tu ry s ty c z n y c h  czy n a jn o w szy m i p ro p o 
zycjam i to u r operatorów . Targi były także 
d o sk o n a ły m  m ie jscem  sp o tk a ń  b iz n e so 
w ych i naw iązyw ania now ych kon tak tów  
handlow ych w śród przedstaw icieli branży. 
Towarzyszyły im  sem inaria , warsztaty, p o 
kazy i konferencje.

G m ina M osina, podobnie jak  w  zeszłym 
roku, p rom ow ała się w spóln ie z gm inam i 
Powiatu Poznańskiego, M iastem Poznaniem  
i cz łonkam i s tow arzyszen ia  „M etro p o lia  
Poznań” na w spólnym  stoisku pod  szyldem 
„M etropolia  Poznań”. G ościom  targow ym

prezentow ano liczne propozycje ciekawego 
i n iepow tarzalnego spędzenia czasu w  Po
znaniu , szeroki w achlarz atrakcji ku ltu ra l
nych, ofertę poznańskich hoteli i restauracji 
oraz atrakcje turystyczne gm in aglom eracji 
poznańskiej. Przygotow ano także konkursy 
z nagrodam i oraz X-Boxa z kinectem .

Marlena Chmielewska

Ogólnopolski turniej gry „World ot Tanks”
W Łobezie w województwie zachodniopomorskim odbył się Ogólnopolski 
turniej gry „World of Tanks” (5/6 października 2013).

U dział w n im  w zięły 32 drużyny  sk ła
dające się z trzech  osób, w  ty m  je d n a  re 
p rezen tu jąca  G m inę M osina -  uczn iow ie 
G im nazjum  w  Pecnej: Kamil Koska, Bartek 
Lesiński oraz Maciej Łabenda.

Banan Golden Team czyli drużyna z gim 
nazjum w Pecnej wygrała wszystkie trzy m e
cze w grupie i awansowała do rundy  finało
wej. W  drugim  dniu zawodów ekipa z Pecnej 
kroczyła od zwycięstwa do  zwycięstwa p o 

konując kolejnych trzech przeciwników roz
grywając potyczki w  systemie pucharowym . 
Zwieńczeniem występu Banan Golden Team 
była walka w  wielkim finale. O statnim  prze
ciwnikiem była drużyna Portowców, główny 
faworyt turnieju. Ekipa z Pecnej udow odniła 
jednak , że nie m a sobie rów nych i w ygrała 
2-1, zostając tym  sam ym  pierw szym  triu m 
fatorem  tu rn ie ju  W orld o f  Tanks na Łobez 
Arenie. Gratulujemy zwycięzcom! M.Ł.

Wieś z pomysłem -  „Razem Możemy Więcej”
Warsztaty komputerowe dla dorosłych, inscenizacje tradycyjnych obrzędów
Udowych czy ścieżki edukacyjne i historyczne -  to przykładowe projekty, które 

mogą zrealizować mieszkańcy terenów wiejskich przy wsparciu finansowym 
uzyskanym w ramach „Razem Możemy Więcej”. Do 18 listopada potrwa nabór 
wniosków w ramach VIII edycji programu Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju 
Wsi Polskiej.

W nioski m ogą składać lokal
n e  o rg an izac je  p o za rząd o w e -  
fundacje i stowarzyszenia, a także 
podm io ty  kolegialne, m .in. rady 
so łeck ie , k o ła  g o sp o d y ń  w iej-

EUROPEJSKI
F U N D U S Z

tacje na realizację 288 projektów, 
na łączną kw otę 1.360.763 zł.

W  ram ach p rogram u m ożna  
ubiegać się o do tację  na rea liza
cję p ro jek tó w  z z a k re su  k u ltu -

skich oraz inne grupy m ieszkań- ROZW°JU wsi p o l s k i e j  ry  j 0 ^w ja ty  (w  tym  zachow ania
ców, k tóre aktyw nie działają na obszarach 
w iejskich. W  ram ach  siedm iu  edycji p ro 
g ram u  EFRW P przyznało  do tychczas do-

dziedz ic tw a ku ltu row ego  czy o rgan izac ji 
zajęć edukacyjnych dla dzieci i dorosłych),
ochrony i promocji zdrowia lub budowy

m ałe j in f ra s tru k tu ry  d rogow ej, np. ście
żek rowerowych czy chodników. W szystkie 
inicjatywy, które zostaną zgłoszone do p ro 
gram u powinny mieć jeden wspólny element 
-  ich realizacja m a w płynąć na zintegrow a
nie i aktywizację m ieszkańców  całej wsi lub 
gm iny oraz zachęcić ich do współdziałania.

Celem program u jest zachęcanie m iesz
k ań c ó w  w si do  sa m o o rg a n iz o w a n ia  się 
i w spólnej realizacji loka lnych  inicjatyw , 
k tó re  w p ły n ą  n a  p o le p sze n ie  życia całej 
społeczności. W  ram ach  „R azem  M ożem y 
W ięcej” EFRWP w spiera finansowo projek
ty organizacji wiejskich oraz pom aga w ich 
efektyw nej w spó łp racy  z w ładzam i sam o 
rządowym i. Więcej szczegółów o program ie 
znajduje się pod  adresem : w w w.efnvp.pl.

oprać, darurb
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Sołectwa

Wiórek, lata 60-te Głuszyna 1962

Wiórek

Album ze starymi fotografiami
Listopad to miesiąc szczególnie poświęcony pamięci o naszych bliskich 
zmarłych i modlitwie za tych, którzy już od nas odeszli. Prezentowane 
fotografie przedstawiają pogrzeby mieszkańców Wiórka z początku lat 60-tych, 
które wyglądały nieco inaczej niż obecnie.

Osiedle nr 2 Czarnokurz

Światowy Dzień Seniora
Zarząd Osiedla nr 2 Czarnokurz 
w Mosinie 13 października 
zorganizował dla swoich seniorów 
spotkanie okolicznościowe w związku 
z przypadającym na 1 października 
Światowym Dniem Seniora.

N a zap roszen ie  Z arząd u  do re s ta u ra 
cji „D ziałkow iec” przybyło  58 gości, k tó 

rzy doskonale się bawili, śpiew ali p iosenki 
za in to n o w a n a  p rzez  ch ó r „Z aw sze M ło 
d z i” p o d  k ie row n ic tw em  E d m u n d a  G ór-

W  tym  czasie odbywały się obrzędy, m a
jące na celu przygotow anie nieżyjącego do 
pogrzebu oraz czuwanie, na które składały się 
m odlitwy i śpiew, przeplatane chwilami ciszy 
i w spom nieniam i. N astępnie trum nę trans
portow ano wozem, najpierw do kościoła, po
tem  na cm entarz, a uczestnicy pogrzebu szli 
w kondukcie żałobnym prowadzonym przez 
proboszcza z dom u zmarłego do Głuszyny.

W  kościele odbyw ało się nabożeństw o 
pogrzebow e, a po  n im  obrzędy pochów ku 
na poblisk im  cm entarzu . O sta tn ią  w ażną 
tradycją, zw iązaną z pogrzebem  była stypa, 
czyli spotkanie o charakterze m odlitew nym  
w raz z posiłkiem  dla najbliższej rodziny, są
siadów i przyjaciół zmarłego. Końcową fazę 
obrzędów  pogrzebowych stanow iła żałoba, 
trw ająca od kilku tygodni do 2 lat. Zwyczaje 
pogrzebowe stopniowo upraszczały się i za
nikały. W  dalszym  ciągu w yczuw alne jest 
jednak  coś, co odróżnia pogrzeby na wsi od 
pogrzebów  w  mieście. Elżbieta Przybylska

i
nego. W szystk im  S eniorom , na ręce Pani 
Franciszki D om iniak , najstarszej obecnie 
m ieszkanki osiedla, k tó ra  w kró tce będzie 
obchodziła jubileusz 90 urodzin, w im ieniu 
w ładz sam orządow ych G m iny M osina ży
czenia złożył zastępca burm istrza W aldemar 
Krzyżanowski.

Zarząd O siedla C zarnokurz serdecznie 
dziękuje w szystkim  darczyńcom  za pom oc 
i wsparcie.

Z upoważnienia Zarządu Osiedla 
Przewodnicząca Jolanta Szymczak

Żabinko

Sprzątanie świata
Wieś Żabinko włączyła się w akcję 
sprzątania świata, która w tym roku 
odbyła się pod hasłem „Posprzątajmy 
naszą wieś”.

Akcji przyśw iecała idea, że od na jm ło 
dszych lat pow inno ukazać się dziecku pię
kno  otaczającego św iata, w zbudzać pozy

tyw ne uczucia i odpow iedzia lność  w obec 
siebie i p rzyrody. U czniow ie w yposażen i 
w rękaw ice o c h ro n n e  i w ork i n a  śm iec i 
pod  opieką członków  rady sołeckiej wsi Ża
binko: A. G órzyńskiej, T. K aptura i sołtysa 
L. T w o ro w sk ieg o , p o d z ie le n i n a  g ru p y  
z w ie lk ą  ch ęc ią  sp rz ą ta li rowy, p lacyk i, 
pobrzeża lasu. N ajm łodsze dzieci zadbały  
o po rządek  w okół św ietlicy i p lacu zabaw  
(opiekę nad m alucham i sprawowały mamy).

Po ciężkiej, ale i ow ocnej p racy  dzieci 
i m łodzież rozgrzały  się p rzy  p łom ieniach

ogniska i ciepłej herbacie. Nie zabrakło gril- 
lowanej kiełbaski z bułką.

Rada sołecka wsi Żabinko dziękuje wszy
stkim , którzy włączyli się do akcji. L.T.

Żabinko

Festyo Rodzinny „ Z  dynią w tle”
Pod czujnym okiem dyrektor Grażyny Tokarek, która zaprosiła sołectwo do 
uczestnictwa w festynie, członkowie rady sołeckiej Żabinka przygotowali 
potrawy z dyni: dżem, dyniową zupę p. K. Różańskiej, racuchy 
p. A. Górzyńskiej, chlebek wypieku p. H. Kosza (piekarni Karolinka w Żabinku).

D użą atrakcją był przygotowany przez Żabinko lam pion z dyni, niejszą dekorację z dyn i” Ż abinko  zajęło I m iejsce. W  konkursie  
na którym  w bajkowym scenariuszu w idniał rycerz na koniu, sm ok S trongm ena (przeciąganie trak to ra  na czas) w zięła udział starsza 
ziejący ogniem , zam ek oraz królew na. W  konkursie „Na najpięk- m łodzież Żabinka i tu  także zajęliśmy I miejsce. L.T.
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Mosińska Karta Rodziny 3 +
Z początkiem 2014 roku Urząd Miejski w Mosinie planuje uruchomić program 
wspierający rodziny wielodzietne z terenu Gminy. Wprowadzona zostanie 
do użytku „Mosińska Karta Rodziny 3+”, która skierowana będzie do rodzin 
wielodzietnych, w tym rodzin zastępczych, zamieszkałych na terenie gminy 
Mosina, prowadzących wspólne gospodarstwo domowe z minimum 
trojgiem dzieci.

R ozmaitości

K arty dużych ro d z in  w prow adzane są 
w w ielu  m iastach  i gm in ach  Polski. W y
daw ane są w celu tw orzen ia  dobrych  w a
runków  dla życia i rozw oju rodziny  w ielo
dzietnej, prom ow ania m odelu dużej rodzi
ny i m ożliw ości rozw ojow ych i życiowych 
dzieci i m łodzieży z licznych rodzin.

Rodzina wielodzietna to  znacznie więcej 
radości, uśm iechu ale też więcej trosk  i p ro 
blem ów  do  rozw iązania. W spó lne wyjście 
na przeciw  ich po trzebom  pozw oli o dc ią
żyć dom ow e budżety ponad  siedm iuset Ro- 

^in z naszej Gminy. G m ina M osina będzie 

trzecią G m iną pow iatu poznańskiego, która 
zdecydowała się w prow adzić taki program .

Z apraszam y przedsiębiorców  i usługo
daw ców , k tó rzy  chcie liby  w łączyć się do 
program u, oferując zniżki na proponow ane 
produkty  lub usługi dla wskazanych rodzin. 
P odm io ty , k tó re  b ęd ą  p rzy stęp o w ały  do 
p rogram u zostaną oznaczone specjalnym i 
naklejkam i z logo pro jek tu  o raz w pisyw a
ne b ęd ą  na listę kata logu  ulg i zn iżek  za
m ieszczonego na s tro n ie  w w w .m osina.p l. 
W łączenie się do  p rog ram u  będzie okazją 
do  pozyskan ia now ych, stałych klientów , 
a oferowanie zniżek w  ram ach „M osińskiej 
K arty R odziny 3+” pozytyw nie w płynie na 
w izerunek  firm , działających na rzecz roz
woju m ieszkańców  G m iny M osina.

MOSIŃSKA 2 1
K A R TA  R O D Z IN Y

W zór porozum ienia dla przedsiębiorców, 
którzy chcą przystąpić do program u znaleźć 
m ożna na stronie www.mosina.pl.

W ypełnione porozum ienie prosimy prze
słać na adres U rzędu Miejskiego w  M osinie, 
PI. 20 P aździern ika 1, 62-050 M osina lub 
przesłać na adres email: karta@ m osina.p l.

Red

Dzikie zwierzęta żyją obok nas
Od kilku już lat najbardziej na terenie miasta Mosiny, ale również, choć 
w mniejszym już stopniu, na trenie wiosek naszej Gminy, obserwujemy 
wzrost kontaktów dzikich zwierząt z ludźmi. Wielkopolski Park Narodowy oraz 
okoliczne lasy i łąki są naturalnym miejscem występowania wielu gatunków 
zwierząt. Zbliżająca się zima i brak dostępu do pokarmu, przykrytego warstwą 
śniegu, będą sprzyjały podchodzeniu dzikich zwierząt do siedzib ludzkich.

W skutek rozbudow ującej się in fra s tru 
k tu ry  m ieszk an io w ej i z m n ie jsz a n ia  się 
te renów , na k tó ry ch  w cześn iej by tow ały  
zwierzęta, dochodzi do  coraz większej licz- 
vv konfliktów  ze zw ierzętam i, k tóre często 
r  ostrzegane są jako zagrożenie dla ludzi.

W  trosce o zdrowie ludzi oraz mając na 
uw adze o ch ro n ę  zw ie rząt należy  p a m ię 
tać, że kon tak t ze zw ierzętam i m oże p rzy
sporzyć m nóstw o  kłopotów  obu  stronom , 
a czasem  stanow ić pow ażne zagrożenie dla 
człowieka. W ielu zw ierzętom  instynkt i do 
św iadczenie przekazyw ane z pokolen ia na 
pokolenie, w przypadku kontaktu z człowie
k iem  nakazu ją na tychm iastow ą ucieczkę. 
Zw ierzęta te odczuw ają silny strach  przed  
człowiekiem, nie chcą m ieć z n im  jakiejkol
wiek styczności. Zwierzęta nauczyły się jed 
nak  żyć w sąsiedztw ie człow ieka. Czasem  
„zak rada ją  się” do ludzk ich  osied li dając 
o sobie znać co pew ien  czas, p o tra fią  n a 
wet przejść przez m etalową siatką grodzącą 
posesje, w ywracać kosze czy rozpruć worki 
z odpadkam i w poszukiw aniu  łatw ego p o 
żywienia.

Na terenie naszej G m iny najwięcej n ie 
pokojów  i w zw iązku z tym  najw iększym

zagrożen iem  dla m ieszkańców  jest w ciąż 
zwiększająca się populacja dzików. To dziki 
i ich siedziby w  pobliżu posesji m ieszkanio
wych doprow adzały do bezpośrednich kon
taktów  zw ierząt z ludźm i. Tereny n iezabu
dow ane pokryte zaroślam i stanow ią dosko
nałe sch ron ien ie  dla w atach dzików, które 
n ie  czując się zagrożone doskonale bytują 
na tym  obszarze. Przebywając tam  uczą się 
korzystan ia  z dob rodzie jstw  jak ie  oferuje 
im  człowiek np. w postaci n iedojedzonych 
resztek żyw ności w yrzucanych na p rzydo 
mowe kom postow niki. Zwierzęta korzysta
ją  z darm ow ych „paśników ”. Pow yrzucane 
odpadki oraz o tw arte śm ietniki z resztkam i 
żyw ności, s ta n o w ią  a tra k cy jn y  p o k a rm ,

którego zdobycie nie w ym aga praktycznie 
żadnego wysiłku. Jednocześnie zostaw ione 
jed zen ie  m oże być ź ró d łem  zarażen ia  się 
zwierząt różnym i chorobam i i pasożytam i.

Jak zatem  należy postępow ać by u n ik 
nąć kon tak tu  z dzikam i? N ależy w łaściwie 
postępow ać z odpadkam i, aby zwierzęta nie 
m iały możliwości pożyw ienia się:
-  artykuły spożywcze należy chować na noc 

do pom ieszczeń,
-  o d p ad k i i śm ieci należy przechow yw ać 

w zam kniętych, dobrze zabezpieczonych 
kubłach lub kontenerach,

-  p rzy  likw idacji odpadków  organicznych 
należy je  posypać w apnem  aby pozbaw ić 
zapachu.

W przypadku napotkania dzika na po
sesji należy:
-  nie wypuszczać zwierząt domowych 

(głównie psów),
- n ie  rzucać kam ieniam i czy innym i 

przedmiotami w kierunku dzików, ale 
spokojnie się oddalić i powiadomić 
odpowiednie służby: Straż Miejską tel. 
501 467 312 lub Policję tel. 997.

Andrzej Woźniak 
Komendant Straży Miejskiej w Mosinie
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Oświata

Szkoła Podstawowa w Pecnej

Niecodzienna wizyta
Co zrobić, żeby zostać pilotem wojskowym? Na to pytanie 
i wiele innych udzielał odpowiedzi mjr Rafał Felcenloben, 
który 16 października spotkał się z uczniami Szkoły 
Podstawowej w Pecnej.

Ta niecodzienna w izyta szefa sekcji wychowawczej w  31 Bazie 
Lotnictw a Taktycznego w Krzesinach była okazją do porozm aw ia
n ia o pracy  pilotów  sam olotów  w ielozadaniow ych F-16 oraz żo ł
nierzy z 31. BLT.

M jr Rafał Felcen loben  przekonyw ał, że naukę w arto  zacząć 
w cześnie, bo  d roga karie ry  w lo tn ictw ie jest dość długa. Jeśli te 
raz m łodzi ludzie zobaczą z czym wiąże się zawód żołnierza pilota, 
łatwiej będzie im  później podjąć decyzję, czy rzeczywiście to  jest 
to, co chcą w życiu robić. M jr Felcenloben w prow adził uczniów  
w lotniczy świat sprzętu wysokościowo -  ratowniczego prezentując 
w yposażenie p ilota F-16, zdjęcia oraz filmy.

Spotkanie to było nagrodą za zaangażowanie uczniów  i ich opie
kunów  w akcję „Sprzątamy lasy, parki, tereny zielone”, k tórą zorga
nizował w czerw cu U rząd M iejski w  M osinie. Jej uczestnikam i byli 
uczniow ie szkół podstaw ow ych w: Daszewicach, K rośnie, Pecnej, 
Krosinku i Czapurach oraz gimnazjów z: Daszewic, Pecnej i Mosiny 
(Zespół Szkół ul. Sowiniecka) oraz dzieci z przedszkola we W iórku.

Uczniowie i ich opiekunow ie porządkow ali tereny leśne w  D a
szew icach przy szkole, teren  Parku Strzelnica w  M osinie, w K ro

śnie plac zabaw oraz teren ul. Leśnej, teren leśny w  okolicy W iórka, 
las Karolewo, las w zdłuż ul. Głównej do ul. Różanej w Pecnej, lasy 
po obu s tronach  drog i M osina-C zem piń  o raz drogę w k ie runku  
G rzybna. Na terenie W PN  w K rosinku porządkow ana była droga 
spacerow a do Ludwikowa, natom iast w  C zapurach m łodzież p o 
rządkow ała pobocze w zdłuż ul. Poznańskiej, parking przy ul. P ro 
mowej oraz teren przy Figurze.

Z in fo rm acji z Z akładu  Usług K om unalnych w M osinie w ie
my, że najwięcej śm ieci zebrała m łodzież ze Szkoły P odstaw ow ej 
w  Pecnej, Zespołu Szkół w Krośnie, Szkoły Podstawowej w K ro s iO  

ku  oraz Szkoły Podstawowej w D aszewicach. W szyscy uczestnicy 
m im o niesprzyjającej aury  n iezrażeni kaprysam i pogody chętnie 
brali udział w  porządkow aniu.

Z godnie z wcześniejszym i ustaleniam i z N adleśnictw em  K on
stantynow o uczestnicy akcji „Sprzątamy lasy, parki, tereny zielone” 
otrzym ali sadzonki drzew  gatunku grab. red

Zespół Szkół w Daszewicach

Elektronika to codzienność 
w XXI wieko

W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas III Gimnazjum 
im. Orła Białego uczestniczą w projekcie High TECHnika.

K ondensator, rezystor, tranzystor, praw o O hm a -  co to  w łaści
wie jest? Podczas zajęć technicznych om awiam y wszystkie pojęcia 
związane z elektroniką. Uczniowie uczą się jak prawidłowo posługi
wać się narzędziam i elektroników (m iernik, lutownica, itp.). Budują 
układy elektroniczne, doskonalą czytanie i rysow anie schematów, 
sam odzieln ie  lu tu ją  uk łady  elek tron icznego  dręczyciela, nerw u- 
som etr, m igające diody, robota św iatłoluba, w ykryw acza k łam stw  
i wiele innych.

I nagle okazało się, że dla uczniów  lekcja jest zbyt krótka! Z™  

jęcia techniczne w naszej szkole dają ogrom ną m otyw ację rów nież 
tym  uczniom , którzy na innych przedm iotach nie m ogą „błysnąć”. 
Tu często stają się lideram i -  do których inn i zwracają się o pom oc 
i radę. W szyscy uczniow ie pracują z ogrom nym  zaangażow aniem  
i z pewnością wykorzystają zdobytą wiedzę i um iejętności technicz
ne w dorosłym  życiu. Renata Walkowiak

Zespół Szkół w Krośnie

Projekt Comenius -  Welcome to Walencja
Program Comenius jest częścią programu „Uczenie się przez całe życie...” i z tą dewizą 
w głowie oraz uśmiechem na ustach troje nauczycieli naszej szkoły -  dyrektor Grażyna 
Bartkowiak, Karina Gabryelska oraz Michał Piotrowski, jako koordynator projektu, 
w dniach od 2 do 6 października gościli w Walencji.

Celem wyjazdu było między innymi zapo
znanie się z walencjańskim systemem edukacji 
i wymiana doświadczeń i wiedzy między na
uczycielami z partnerskich krajów (Francja, 
Hiszpania, Włochy, Słowacja) oraz zaplanowa

nie zadań kolejnego etapu projektu, a mianowicie wy
konanie słownika oraz nagranie filmu o naszej szkole. 
Wizyta w Walencji zaowocowała ponadto wieloma cieka
wymi pomysłami, które z pewnością będą przez nauczy
cieli wdrażane wśród uczniów naszej szkoły. Red
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M O S IN A
BURMISTRZ GMINY MOSINA

ZAPRASZA NA DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 
NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 

POŁOŻONYCH W MOSINIE W REJONIE UL. M. KONOPNICKIEJ I MAKUSZYŃSKIEGO

LP Nr działki Powierzchnia
(m 2) N rK w

Cena
wywoławcza 

netto  (zł)

W adium
(zł)

1. 1794/5 816 POI M /00021997/9 8 8 .000 ,00 8 .800 ,0 0
2. 1794/8 804 P 01M /00021997/9 8 7 .000 ,00 8 .700 ,0 0
3. 1794/9 801 PO1 M /00021997/9 8 6 .000 ,00 8 .600 ,0 0

4. 1794/10; 1794/11 
1743/3;1743/4

1068 POI M /00021997/9 103 .000 ,00 10 .300 ,00

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w  Mosinie w  rejonie ulicy 
Konopnickiej i Szosy Poznańskiej, zatwierdzonym uchwałą nr XXI11/201/04 Rady Miejskiej w  Mosinie z dnia 15 kwietnia 2004r. (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 103 poz. 2075) nieruchomości oznaczone w ogłoszeniu liczbą porządkową od 1 do 6 przeznaczone są

^ o o d  tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności, oznaczone na rysunku planu symbolem MN; nieruchomości oznaczone 
W w ogłoszeniu liczbą porządkową 7 przeznaczone są w  części pod tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności, oznaczone 

na rysunku planu symbolem MN (działki o nr ewid. 1794/10;1743/3), wczęści pod tereny urządzeń transformatorowych, oznaczone
na rysunku planu symbolem EE (działki o nr ewid. 1794/11;1743/4)
Z treścią miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można zapoznać się na stronie internetowej bip.mosina.pl -  prawo 
-  uchwały Rady Miejskiej -  kadencja 2002-2006 -  XXIII sesja Rady Miejskiej w Mosinie oraz w Referacie Planowania Przestrzennego 
i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie pok. 120

Uzbrojenie
Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do istniejących mediów określą 
poszczególni gestorzy sieci przesyłowych:
1. energia elektryczna -  EN EA S. A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon Dystrybucji Września ul. Witkowska 5,62-300 Września,
2. gaz-Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy Poznań ul. Grobla 15,61-859 Poznań
3. kanalizacjaiwoda-AQUANETS.A.ul. Dolna Wilda 126,61-492 Poznań.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w  dniu 13 listopada 2013r. o godzinie 11:00 
w  Urzędzie Miejskim w  Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin w płaty wadium do 6 listopada 2013r.
Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w  Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie, 

pokój nr 125, tel. 518109 576 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pl. -  mienie gminne -♦ sprzedaż mienia gminnego 

oraz www.mosina.pl -» dla inwestora

źródło mapy ewidencyjnej: http://podgik.poznan.pl
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M O S IN A
BURMISTRZ GMINY MOSINA 

OGŁASZA DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ 

GMINY MOSINA, POŁOŻONYCH W KROSINKU W REJONIE UL. WIEJSKIEJ

Lp Nr dzia łk i
P o w ierzch n ia

(m 2) N r K w
C e n a

w yw o ław cza  
n etto  (zł)

W a d iu m
(zł)

1. 147/27 1360 P O I M /0 0 0 19681/4 125.000,00 12.500,00
2. 147/28 1319 P O I M /0 0019681/4 106.000,00 10.600,00

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Krosinko w 
rejonie ulicy Wiejskiej, zatwierdzonym uchwałą nr XXIII/202/04 Rady Miejskiej w  Mosinie z dnia 15 kwietnia 2004r. (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego Nr 103 poz. 2076) ww. nieruchomości przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej 
intensywności, oznaczone na rysunku planu symbolem MN
Z treścią MPZP można zapoznać się stronie internetowej bip.mosina.pl -  p raw o- uchwały Rady Miejskiej -  kadencja 2002-2006 
-XXIII sesja Rady Miejskiej w  Mosinie oraz w  Referacie Planowania Przestrzennego i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Mosini<® 

pok.120

Uzbrojenie
Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do istniejących mediów 
określą poszczególni gestorzy sieci przesyłowych:
1. energia elektryczna-ENEAS. A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon Dystrybucji Września ul. Witkowska 5,62-300 Września,
2. gaz -  Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy Poznań ul. Grobla 15,61-859 Poznań
3. kanalizacja i woda -  AQUANET S. A. ul. Dolna Wilda 126,61-492 Poznań.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w  dniu 13 listopada 2013r. o godzinie 10:00 
w  Urzędzie Miejskim w  Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin w płaty wadium do 6 listopada 2013r.

Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w  Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu 
Miejskiego w  Mosinie, pokój nr 125, tel. 618109 576 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pl. -> mienie gminne -* sprzedaż

mienia gminnego oraz www.mosina.pl -> dla inwestora

źródfo mapy ewidencyjnej: http://podgik.poznan.pl
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M O S IN A
BURMISTRZ GMINY MOSINA OGŁASZA

PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOW ANEJ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ 

WŁASNOŚĆ G M IN Y  M O SINA, POŁOŻNEJ W MOSINIE PRZY UL. STRZELECKIEJ

^ N r  ewid. działek gruntu
wchodzących w  skład 

zbywanej nieruchom ości

Łączna
powierzchnia

(m2)
N r  Kw

Cena
w yw oław cza 

netto (zł)

W adium
W

2 6 9 0 / 8 ,  2 6 9 0 / 9 ,
2 6 9 0 / 1 0 ,  2 6 9 0 / 1 1 ,  
2 6 9 0 / 1 2 ,2 6 9 0 / 1 3 ,  

2 6 9 0 / 1 4  
o b r. M osina

6 .02 2 P O  1 M / 0 0 0 2 1 1 9 3 / 3 7 1 7 .0 0 0 ,0 0 7 0 .0 0 0 ,0 0

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT
Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 25 lipca 2013r. nr PP6730.103.2013.AK dla ww. nieruchomości ustalone 
zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku usługowego na działce o nr ewid. 2690/14 oraz na

0 budowie (2 segmenty po 6 budynków) z możliwością
realizacji w  całości tylko jednej z wymienionych funkcji na pozostałych działkach gruntu.
Z treścią decyzji można zapoznać się z Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie pok. 125, tel. 618109 576

Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do istniejących mediów 
określą poszczególni gestorzy sieci przesyłowych:
1. energia elektryczna -  ENEA S A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon Dystrybucji Września ul. Witkowska 5,62-300 Września,
2. gaz -  Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy Poznań ul. Grobla 15,61-859 Poznań
3. kanalizacja i woda-AQUANETS.A. ul. Dolna Wilda 126,61-492 Poznań.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 3 grudnia 2013r. o godzinie 10:00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin wpłaty wadium do 27 listopada 2013r.

Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego 

w Mosinie, pokój nr 125, tel. 61 8109 576 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pl. -* mienie gminne -> sprzedaż mienia gminnego

oraz www.mosina.pl -  dla inwestora

źródło mapy ewidencyjnej: http://podgik.poznan.pl

M erkuriusz M osiński www.mosina.pl 19

bip.mosina.pl
http://www.mosina.pl
http://podgik.poznan.pl
http://www.mosina.pl


M O S IN A

/ A  < 3 ^ 4

BURMISTRZ GMINY MOSINA OGŁASZA 
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH 

NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA PRZEZNACZONYCH 
POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ WIELORODZINNĄ I USŁUGI POŁOŻONYCH W 

MOSINIE W REJONIE UL. STRZELECKIEJ - CHEŁMOŃSKIEGO

Lp. N r działki
Po w ierzch n ia

(m 2) N r K w
C e n a

w yw o ła w cza  
netto  (zł)

W a d iu m
(zł)

1. 2700/83 41 3 2 P O 1 M /0 0 0 2 1426/6 480.000,00 48 .0 00,0 0

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 15 października 2012r. nr PP.6730.192.2012.MB dla nieruchomości 
oznaczonej w wykazie nr 1 ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z podziemną halą garażową oraz usługami w parterze budynku wgranicy z działką o nr ewid. 2700/82 obr. Mosina. 
Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14 września 2011 r. nr PP.6730.172.2011 .MB dla nieruchomości oznaczonej w 

wykazie nr 2 ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynków  mieszkalnych^ 

w ielorodzinnych w  zabudowie zblokowanej z usługami oraz budowie budynku usługowo-handlowego.

Z treścią decyzji można zapoznać się w Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie pok. 125, tel. 61 8109 
576

Uzbrojenie
Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do istniejących mediów 

określą poszczególni gestorzy sieci przesyłowych:

1. energia elektryczna-ENEA S.A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon Dystrybucji Września ul. Witkowska 5,62-300 Września,

2. gaz-Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy Poznań ul. Grobla 15,61-859 Poznań

3. kanalizacja i woda-AQUANET S.A. ul. Dolna Wilda 126,61 -492 Poznań.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 3 grudnia 2013r. o godzinie 11:00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin wpłaty wadium 27 listopada 2013r.

§

i
Oferta dostępna na mosina.pl 

oraz mosina.gratka.pl

Ti
5
6

i
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I nformacje

Nowe władze Osiedla nr 4 w Mosinie
W wyniku wyborów przeprowadzonych

9 października 2013 roku, mieszkańcy Osiedla nr 4 
wybrali nowego Przewodniczącego i Zarząd, 

którzy pełnić będą swój mandat do 2017 roku.
W efekcie g łosowania, nowym  przewodniczącym  został 

Tomasz Lukow iak (ul. M arcinkowskiego 12, 62-050 Mosina, 
tel. 501 722 997). Zarząd Osiedla tworzyć będą: Grzegorz Ciura, 
Jacek Chrzanowski, Elżbieta Gabinet, Konrad Kurowski, Paweł 
Maciejewski i Przemysław Pilarski.

Nowemu Przewodniczącemu i nowemu Zarządowi Osiedla 
gratulujemy życząc owocnej pracy dla dobra społeczności lokal
nej i całej Gminy. Red

Podziękowania
Dziękuję wszystkim ludziom dobrego serca za pomoc 
w realizacji programu byłego Zarządu Osiedla nr 4 
„Za Barwą” .

Szczególne podziękow anie kieruję do Członków  Zarządu 
i O sób bezpośredn io  w spółpracujących z Zarządem , za duży 
w kład pracy w przedsięw zięciach na rzecz m ieszkańców  M o
siny, podejm ow anych i realizowanych przez ostatnich osiem  lat 
przez Zarząd Osiedla.

Z wyrazami szacunku 
były Przewodniczący Zarządu Jacek Rogalka

Z a ję c ia  d la  d z ie c i
-------Od listopada Stowarzyszenie Prawo-

rządna Gmina wznawia zajęcia dla dzieci 
f  Praworządna ) z terenu Gminy Mosina. Zajęcia będą 

odbywały się w Niepublicznym Punkcie 
Przedszkolnym Calineczka w Mosinie 
przy ul. Dębowej 12.

Koordynator projektu Dorota Owoc 
te l. 504  1OO 430

Gmina

Wesołe Nutki
Stowarzyszenie wznawia zajęcia umuzykalniające połączo

ne z nauką gry na instrum encie  dla dzieci w w ieku od 6 do 
10 lat. Osoby zainteresowane zapraszamy.

Mały Geniusz
Rozpoczęły się  zajęcia dla dzieci w w ieku do la t 4  w ra

mach projektu „M a ły  Geniusz” . Spotkania będą się odbywały 
raz w tygodniu. Koszt udziału to 50 zł m iesięcznie. Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy. ■

ZARZĄDZENIE NR BR.00501.458.2013 BURMISTRZA GMINY MOSINA Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2013 R.

W  SPRAWIE WYBORÓW PRZEWODNICZĄCEGO I ZARZĄDU OSIEDLA NR 1 W MOSINIE
Na podstaw ie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie gm innym  (Dz. U. z 2013 r„ poz. 594) oraz w  w ykonaniu 

§ 25 ust. 1 i ust. 2 Statutu O siedla N r 1 w M osinie, stanow iącego załącznik do Uchwały N r X X X IV /212/97 Rady Miejskiej w  M osinie 
z dn ia 14 sierpnia 1997 r., zm ienionej Uchwałą N r V I/55/99 Rady M iejskiej w  M osinie z dn ia 28 stycznia 1999 r„ B urm istrz G m iny 
M osina zarządza, co następuje:

§1
U stala się, że w ybory Przew odniczącego i Z arządu O siedla N r 1 w  M osinie odbędą się w dn iu  4 g rudn ia  2013 r., o godz. 18.00, 

w  Sali Imprezowej M osińskiego O środka Kultury, przy ul. Dworcowej 4.
0 §2

1. Porządek obrad O gólnego Zebrania M ieszkańców  O siedla N r 1 w M osinie jest następujący:
2. O tw arcie Zebrania.
3. Stwierdzenie quorum .
4. W ybór kom isji skrutacyjnej.
5. Zgłaszanie kandydatów  na funkcję Przew odniczącego Zarządu Osiedla.
6. Zam knięcie listy zgłoszeń.
7. Prezentacja kandydatów  na funkcję Przew odniczącego Zarządu Osiedla.
8. G łosowanie.
9. Podanie w yników  głosow ania przez kom isję skrutacyjną.

10. Zgłoszenie przez Przew odniczącego Zarządu O siedla kandydatów  na członków  Zarządu Osiedla.
11. G łosowanie.
12. Podanie w yników  głosow ania przez kom isję skrutacyjną.
13. Zakończenie Zebrania.

§3
W ykonanie zarządzenia pow ierza się Sekretarzowi G m iny M osina.

§4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez um ieszczenie na tablicach inform acyjnych U rzędu M iejskiego oraz w  drodze obw iesz

czenia w m iejscach zwyczajowo przyjętych na terenie Osiedla.
§5

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  podpisania.
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O B W I E S Z C Z E N I E
o trzecim  wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów  części wsi Krosno
N a podstaw ie art. 17 pkt 10 ustaw y z dnia 27 m arca 2003 r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 647 z późn. zm .), art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 25 czerw ca 2010r. o zm ianie ustaw y o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzen
nym , ustaw y o Państw ow ej Inspekcji Sanitarnej oraz ustaw y o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkam i (Dz. U. N r 130, poz. 871 
z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  ochronie, 
udziale społeczeństw a w  ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 z późn. zm.) 
oraz uchw ały nr L/356/09 Rady M iejskiej w  M osinie z dnia 29 października 2009r. zaw iad am iam  o trzecim  w yłożeniu do pub licz
nego w glądu  p ro je k tu  m iejscow ego p la n u  za g o sp o d a ro w an ia  p rze s trzen n e g o  d la  te renów  części wsi K rosno  w ra z  z p ro g n o zą  
o d d z ia ły w a n ia  na ś ro d o w isk o  w d n ia ch  od d n ia  23 p a ź d z ie rn ik a  2013r. do  d n ia  14 lis to p a d a  2013 r. w U rzęd z ie  M ie jsk im  
w  M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 P aźd z ie rn ik a  1, w p oko ju  119, w godzinach  p rac y  U rzędu . P ro je k t p la n u  m iejscow ego w raz  
z p ro g n o zą  oddzia ływ an ia  n a  środow isko  zostan ie  rów nież  zam ieszczony  na s tro n ie  in te rn e to w ej G m iny  pod  ad resem : www. 
m osina .p l —» B IP  —> O rg a n y  G m iny  —> B u rm is trz  —> O bw ieszczen ia p lan istyczne  —> P lan y  m iejscow e.

D yskusja publiczna nad przyjętym i w  projekcie planu m iejscow ego rozw iązaniam i odbyła się w dn iu  28 p aź d z ie rn ik a  2013 r. 
w U rzędzie  M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 P aźd z ie rn ik a  1 o godzin ie 15.00 w  sali 110.

Z godnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu m iejscow ego, m oże w nieść uwagi. 
U w agi należy sk ład ać  n a  p iśm ie do B u rm is trz a  G m iny  M osina, z po d an iem  im ien ia  i nazw iska lub  nazw y je d n o stk i o rg an iz a 
cy jnej i ad re su , o znaczen ia  n ieruchom ośc i, k tó re j uw aga do tyczy  w n iep rz ek rac za ln y m  te rm in ie  do d n ia  29 lis to p ad a  2013r.

B u rm is trz  G m iny  M osina

O B W I E S Z C Z E N I E
o trzecim  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego < 

dla terenów  części wsi Daszewice
N a podstaw ie art. 17 pkt 10 ustaw y z dnia 27 m arca 2003r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (Dz. U. N r z 2012r„ 

poz. 647 z późn. zm .), art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 25 czerw ca 2010r. o zm ianie ustaw y o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzen
nym , ustaw y o Państw ow ej Inspekcji Sanitarnej oraz ustaw y o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkam i (Dz. U. N r 130, poz. 871 
z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  ochronie, 
udziale społeczeństw a w  ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 z późn. zm .) 
oraz uchw ały nr L/355/09 Rady M iejskiej w M osinie z dnia 29 października 2009r, zm ienionej uchw ałą nr LX IV /446/10 Rady M iej
skiej w M osinie z dnia 30 w rześnia 2010r. zaw iadam iam  o trzecim  w yłożeniu do publicznego w glądu  p ro jek tu  m iejscow ego p lanu  
zag o sp o d a ro w an ia  p rzestrzen n eg o  d la terenów  części wsi D aszew ice w raz  z p ro g n o zą  oddzia ływ an ia  na środow isko  w dn iach  
od 30 p aź d z ie rn ik a  2013r. do d n ia  22 lis to p ad a  2013r. w U rzędzie  M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 P aźd z ie rn ik a  1, 
w p o ko ju  119, w  godzinach  p rac y  U rzędu . P ro je k t p la n u  m iejscow ego w raz  z p ro g n o zą  oddzia ływ an ia  n a  środow isko  zostan ie 
rów nież  zam ieszczony  n a  s tro n ie  in te rn e to w ej G m iny  pod  ad re sem : w w w .m osina.p l —> B IP  —» O rg a n y  G m iny  —> B u rm is trz  
—» O bw ieszczenia p lan is ty czn e  —» P lan y  m iejscow e.

D yskusja publiczna nad przyjętym i w  projekcie planu m iejscow ego rozw iązaniam i odbędzie się w  d n iu  19 lis to p a d a  2013r. 
o godzin ie 17.30 w św ietlicy w iejsk ie j w D aszew icach , 61-160 D aszew ice, ul. P io tro w sk a  4.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu m iejscow ego, m oże w nieść uw agi.
U w agi należy  sk ła d ać  n a  p iśm ie do B u rm is trz a  G m iny  M osina, z p o d an iem  im ien ia  i nazw iska lub  nazw y je d n o s tk i o rg a n i
zacy jnej i ad re su , oznaczen ia  n ieruchom ośc i, k tó re j uw aga do tyczy  w n ie p rz ek rac za ln y m  te rm in ie  do  d n ia  9 g ru d n ia  2013r.

B u rm is trz  G m iny  M osina j

O B W I E S Z C Z E N I E
o trzecim  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów  części wsi Czapury
N a podstaw ie art. 17 pkt 9 ustaw y z dnia 27 m arca 2003r. o planow aniu i zagospodarow aniu  przestrzennym  (Dz. U. z 2012r., 

poz. 647 z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  
ochronie, udziale społeczeństw a w ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 
z późn. zm .) oraz uchw ały nr X V I/92/l 1 Rady M iejskiej w  M osinie z dnia 2 w rześnia 201 lr. z a w iad a m ia m  o trze c im  w yłożeniu  
do pub licznego  w glądu  p ro je k tu  m iejscow ego p lan u  zag o sp o d a ro w an ia  p rzes trzen n eg o  d la  te renów  części w si C z ap u ry , usy
tu o w an y ch  pom iędzy  u licą G ro m a d z k ą  (d ro g ą  pow ia tow ą n r  2461P G ąd k i -  C z ap u ry ), u licą S p o k o jn ą  (d ro g ą  g m inną) w raz  
z tym i u licam i o ra z  u licą  P o z n a ń sk ą  (d ro g ą  p o w ia to w ą  n r  2460P  P o zn ań  -  R o g a lin ek ) w ra z  z p ro g n o z ą  o d d z ia ły w a n ia  na 
środow isko  od d n ia  23 p aź d z ie rn ik a  2013 r. do  d n ia  14 lis to p ad a  2013r. w U rzędzie M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 
20 P aźd z ie rn ik a  1, w  p oko ju  119, w godzinach  p rac y  U rzędu . P ro je k t p la n u  m iejscow ego w ra z  z p ro g n o zą  od d zia ły w an ia  na 
środow isko  zo s tan ie  ró w n ież  zam ieszczony  n a  s tro n ie  in te rn e to w e j G m in y  pod  ad re sem : w w w .m osina .p l —> B IP  —» O rg a n y  
G m iny  —> B u rm is trz  —* O bw ieszczenia p lan is ty czn e  —♦ P lan y  m iejscow e.

D yskusja publiczna nad przyjętym i w projekcie planu m iejscow ego rozw iązaniam i odbyła się w dn iu  6 lis to p ad a  2013r. w św ie
tlicy  w iejsk ie j w C z a p u ra c h , 61-160 C z ap u ry , ul. P o zn ań sk a  78 o godz. 17.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Burm istrza Gminy M osina, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym  term inie do dnia 29 listopada 2013 r.

Burmistrz Gminy Mosina
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O B W I E S Z C Z E N I E
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów  części wsi Rogalinek
N a podstaw ie art. 17 pkt 10 ustaw y z dnia 27 m arca 2003 r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (Dz. U. z 2012r., 

poz. 647 z późn. zm.), art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 25 czerw ca 2010 r. o zm ianie ustaw y o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzen
nym, ustaw y o Państw ow ej Inspekcji Sanitarnej oraz ustaw y o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkam i (Dz. U. N r 130, poz. 871 
z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  ochronie, 
udziale społeczeństw a w  ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 z późn. zm .) 
oraz uchw ały nr LI/368/09 Rady M iejskiej w M osinie z dnia 26 listopada 2009r., zm ienionej uchw ałą nr LX lV /444/10 Rady M iej
skiej w M osinie z dnia 29 w rześnia 2010r. zaw iad am iam  o ponow nym  w yłożeniu  do pub licznego  w g lądu  p ro je k tu  m iejscow ego 
p la n u  z a g o sp o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  d la  te renów  części w si R o g a lin e k  w ra z  z p ro g n o z ą  o d d z ia ły w a n ia  n a  środow isko  
w  d n ia ch  od d n ia  23 p aź d z ie rn ik a  2013r. do d n ia  14 lis to p ad a  2013 r. w  U rzędzie  M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 
P a ź d z ie rn ik a  1, w p o k o ju  119, w  g o d zin ach  p ra c y  U rz ęd u . P ro je k t  p la n u  m ie jscow ego  w ra z  z p ro g n o z ą  o d d z ia ły w a n ia  na 
środow isko  zo s tan ie  rów nież  zam ieszczony  n a  s tro n ie  in te rn e to w ej G m iny  p o d  ad re sem : w w w .m osina .p l —> B IP  —> O rg a n y  
G m iny  —> B u rm is trz  —> O bw ieszczenia p lan istyczne .

D yskusja publiczna nad przyjętym i w  projekcie planu m iejscow ego rozw iązaniam i odbędzie się w  d n iu  12 lis to p a d a  2013 r. 
w  św ietlicy w iejsk ie j w R o g a lin k u , 62-022 R ogalinek , ul. K ościelna 3 o godzin ie 17.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w  projekcie planu m iejscow ego, m oże w nieść uwagi.
U w agi należy sk ład ać  n a  p iśm ie do B u rm is trz a  G m iny  M osina, z po d an iem  im ien ia i nazw iska lub  nazw y je d n o s tk i o rg a n iz a 
cy jnej i ad re su , oznaczen ia  n ie ruchom ośc i, k tó re j uw aga dotyczy w n ie p rz ek rac za ln y m  te rm in ie  do  d n ia  29 lis to p ad a  2013 r. 

B u rm is trz  G m iny  M osina

O B W I E S Z C Z E N I E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów  przy Jeziorze Dymaczewskim w Dymaczewie Nowym
N a podstaw ie art. 17 pkt 10 ustaw y z dnia 27 m arca 2003 r. o planowaniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (Dz. U. N r z 2012 r., 

poz. 647 z późn. zm .), art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 25 czerw ca 2010 r. o zm ianie ustaw y o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzen
nym, ustaw y o Państw ow ej Inspekcji Sanitarnej oraz ustaw y o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkam i (Dz. U. N r 130, poz. 871 
z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jeg o  ochronie, 
udziale społeczeństw a w ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 z późn. zm .) 
o raz uchw ały nr L /354/09 Rady M iejskiej w  M osinie z dnia 29 październ ika 2009r. z a w ia d a m ia m  o w y łożen iu  do p u b licznego  
w glądu  p ro je k tu  m iejscow ego p la n u  za g o sp o d a ro w an ia  p rze s trzen n e g o  d la  te renów  p rz y  Je z io rze  D ym aczew skim  w D ym a
czew ie N ow ym  w raz  z p ro g n o zą  oddzia ływ an ia  n a  środow isko  w d n iach  od 30 p aź d z ie rn ik a  2013r. do  d n ia  22 lis to p ad a  2013r. 
w U rzędz ie  M ie jsk im  w  M osin ie , 62-050 M osina , PI. 20 P a ź d z ie rn ik a  1, w p o k o ju  119, w g o d z in ach  p ra c y  U rz ęd u . P ro je k t 
p lanu  m iejscow ego w raz  z p ro g n o zą  oddziaływ an ia na środow isko zostanie rów nież zam ieszczony na stron ie  in te rnetow ej G m i
ny pod  ad resem : w w w .m osina.p l —* B IP  —» O rg a n y  G m iny  —> B u rm is trz  —> O bw ieszczenia p lan is ty czn e  —> P lan y  m iejscow e.

D yskusja publiczna nad przyjętym i w  projekcie planu m iejscow ego rozw iązaniam i odbędzie się w d n iu  18 lis to p a d a  2013 r. 
o godzin ie 15.00 w U rzędzie  M ie jsk im  w M osin ie w sali 110.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w  projekcie planu m iejscow ego, m oże w nieść uwagi.
U w agi należy  sk ła d ać  na p iśm ie do B u rm is trz a  G m in y  M osina, z p o d an iem  im ien ia  i nazw iska lu b  nazw y je d n o s tk i o rg a n i
z a c y jn e j i ad re su , oznaczen ia  n ie ruchom ośc i, k tó re j u w aga doty czy w n ie p rz ek rac za ln y m  te rm in ie  do d n ia  9 g ru d n ia  2013 r.

B u rm is trz  G m iny  M osina

O B W I E S Z C Z E N I E
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów  zabudowy usługowej w zieleni w Krosinku
N a podstaw ie art. 17 pkt 9 ustaw y z dnia 27 m arca 2003 r. o planow aniu i zagospodarow aniu  przestrzennym  (Dz. U. z 2012r., 

poz. 647 z późn. zm .) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  
ochronie, udziale społeczeństw a w  ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 
z późn. zm .) oraz uchw ały nr X V I/9 1/11 R ady M iejskiej w  M osinie z dnia 2 w rześnia 201 lr. z a w iad a m ia m  o ponow nym  w yłoże
niu do  publicznego  w glądu  p ro je k tu  m iejscow ego p la n u  za g o sp o d a ro w an ia  p rze s trzen n e g o  d la  te renów  za b u d o w y  usługow ej 
w zieleni w K rosinku  w raz  z p rognozą oddzia ływ an ia  na środow isko od dn ia  30 p aźd z ie rn ik a  2013r. do dn ia  22 lis topada 2013r. 
w U rzędzie M iejsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 P aźd z ie rn ik a  1, w poko ju  119, w godzinach  p rac y  U rzędu . P ro je k t p la 
nu m iejscow ego w raz  z p ro g n o zą  oddzia ływ an ia  na środow isko  zostan ie rów nież zam ieszczony n a  s tro n ie  in te rn e to w ej G m iny  
pod  ad resem : w w w .m osina.p l —> B IP  —♦ O rg a n y  G m in y  —► B u rm is trz  —> O bw ieszczen ia p lan is ty czn e  —> P lan y  m iejscow e.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu m iejscow ego rozwiązaniam i odbyła się w  dn iu  4 lis topada  2013 r. w  U rzę
dzie M ie jsk im  w M osinie, 62-050 M osina, PI. 20 P aźd z ie rn ik a  1 o godzin ie 15.00 w sali 110.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w  projekcie planu m iejscow ego, m oże w nieść uwagi. 
U w agi należy sk ła d ać  na p iśm ie  do B u rm is trz a  G m iny  M osina, z p o d an iem  im ien ia  i nazw iska  lub  nazw y je d n o s tk i o rg a n i
zacy jne j i ad re su , oznaczen ia  n ie ruchom ośc i, k tó re j uw aga do tyczy  w n ie p rz ek rac za ln y m  te rm in ie  do d n ia  9 g ru d n ia  2013 r.

B u rm is trz  G m iny  M osina
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Zaszczep bezpłatnie dziecko 
s przeciwko pneumokokom! i

Program zdrowotny finansowany ze środków budżetowych 
Powiatu Poznańskiego

Jeżeli Twoje dziecko jest w wieku od 24 do 59 miesięcy i zameldowane 
na terenie powiatu poznańskiego zgłoś się na szczepienie do jednej z przychodni:

G M IN A  BUK
NZOZ Vigilax Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Kościuszki 5,64-320 Buk, tel. 61 814 00 91
G M INA CZERWONAK
Zespół Lekarza Rodzinnego „PRO FA M IL IA "
ul. Działkowa 2,62-004 Czerwonak, tel. 61 812 04 00
GM INA DOPIEWO
Przychodnia Zespołu Lekarzy Rodzinnych
ul. Łąkowa 2,62-070 Dopiewo, tel. 61 814 83 21 
GM INA KLESZCZEWO 
NZOZ „Twój Lekarz”  w Tulcach 
ul. Poznańska 23,63-004 Tulce, tel. 61 870 33 50 
G M INA KOMORNIKI
1. NZOZ „Twoja Przychodnia”  POZ SPECJALISTYKA 
ul. Grunwaldzka 508,62-064 Plewiska, tel. 61 651 79 70

2. NZOZ W IRMED Sp. z o.o.
ul. Komornicka 192,62-051 W iry, tel. 506 836 319 
GM INA KOSTRZYN
Przychodnia Lekarza Rodzinnego „SANUS”  S.C.
ul. Braci Drzewieckich 1,62-025 Kostrzyn, tel. 61 817 89 99
G M INA KÓRNIK
Przychodnia Lekarzy Rodzinnych .ZDROWIE”  S.C 
ul. Poznańska 34A, 62-035 Kórnik, tel. 61 817 00 43 
GM INA LUBOŃ
Przychodnia Lekarza Rodzinnego nr 1
Andrzej Rudziński Sp. P.
ul. Wschodnia 25/57,62-030 Luboń, tel. 61 813 03 62
G M INA M OSINA- MEDICOMPLEX
ul. Konopnickiej 33,62-050 Mosina, tel. 61 819 22 72

Więcej informacji pod nr Tel. 61 847 04 54, 61 843 91 49

Realizatorem i koordynatorem programu jest
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska .EDICTUM' Sp. z o.o. 
ul. Mickiewicza 31.60835 Poznań

[Z DICTUM
POWIAT
POZNAŃSKI

Szczepienie
to najskuteczniejsza 
metoda zapobiegania 

zachorowaniom na grypę 
i jej ciężkim powikłaniom.

Profilaktyczny program szczepień przeciwko 
grypie dla mieszkańców zameldowanych na 

terenie powiatu poznańskiego, 
którzy ukończyli 45 rok życia. TYLKO DO KOŃCA 

k  ROKU 2013 JM *

P ro g ra m  z d ro w o tn y  f in a n s o w a n y  
z e  ś ro d k ó w  b u d ż e to w y c h  

P o w ia tu  P o z n a ń s k ie g o

Szczepienie wymaga konsultacji z lekarzem

N a s z c z e p ie n ie  za p ra s z a m y  do  je d n e j z  p rzych o d n i:

nr»*ul' , j

GM INA MUROWANA GOŚLINA
Przychodnia Lekarza Rodzinnego
ul. Kręta 58,62-095 Murowana Goślina, tel. 61 812 29 31
GM INA POBIEDZISKA
Ośrodek Lekarza Rodzinnego „PRONUS”
ul. W l. Jagiełły 41,62-010 Pobiedziska, tel. 61 817 7060

GM INA PUSZCZYKOWO
„MEDICOR”  Sp. z o.o.
ul. Kraszewskiego 11,62-040 Puszczykowo, tel. 61 898 42 21
G M INA ROKIETNICA
Centrum Medyczne TWÓJ DOKTOR
ul. Pocztowa 3, 62-090 Rokietnica, tel. 61 814 51 99
GM INA STĘSZEW
Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „MEDICUS”  S.C. 
ul. Piotra Skargi 22,62-060 Stęszew, tel. 61 813 42 61

G M INA SUCHY LAS
Przychodnia Lekarza Rodzinnego Galeria Sucholeska 
ul. Óbomicka 85,62-002 Suchy Las, tel. 61 812 52 21 

GM INA SWARZĘDZ
Zespół Przychodni Lekarza Rodzinnego „DIAGTER”  Sp. z o.o
ul. Piaski 8,62-020 Swarzędz, tel. 61 817 25 33
GM INA TARNOWO PODGÓRNE
Przychodnia Lekarzy Rodzinnych „V IT A  LONGA”
Małgorzata Napierała, Leszek Obalek
ul. Ogrodowa 13,62-081 Przeźmierowo, tel. 61 814 20 41
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska EDICTUM Sp. z o.o. 
ul. Mickiewicza 31,60-835 Poznań, tel. 61 847 04 54 
(w poradni EDICTUM wyłącznie w soboty od 10.00 do 12.00)

Więcej informacji pod nr tel. 61 847 04 54,61 843 91 49

Realizatorem I koordynatorem programu jest
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska .EDICTUM" Sp. z o.o. 
ul. Mickiewicza 31,60-835 Poznań

[Z DICTUM
s p e c j a l i s t y c z n a  
p r z y c h o d n ia  le k a r s k a r

 P O W IA T
P O Z N A Ń S K I
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Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesjach 26 i 27 września 2013 roku oraz 10 października 2013 roku 
i podjęli 24 uchwały. Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Waldemara 
Waligórskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady i w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Uchwała nr XLVIII/317/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 września 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

AQUANET SA na lata 2014-2018
Rada Miejska uznała, że „W ieloletni plan rozwoju i m odern iza

cji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w p o siad an iu  A Q UA N ET SA na lata 2014-2018”, oznaczony  n r  
12/07/2013 określający w szczególności:
1) planow any zakres usług w odociągow o-kanalizacyjnych;
2) przedsięw zięcia rozw ojow o-m odernizacyjne w poszczególnych 

latach;
3) przedsięw zięcia racjonalizujące zużycie w ody oraz w prow adza

nie ścieków;
4) nakłady inwestycyjne w  poszczególnych latach;
5) sposoby finansow ania planowanych inwestycji.

Jest zgodny z k ie runkam i rozw oju gm iny określonym i w  s tu 
d ium  uw arunkow ań i k ie runków  zagospodarow ania przestrzen- 

ego gminy, a także z usta len iam i m iejscow ych planów  zagospo- 
arow ania przestrzennego oraz ustaleniam i zezwolenia wydanego

Spółce A Q UA N ET SA na prow adzenie zbiorow ego zaopatrzen ia 
w  w odę i zbiorowego odprow adzania ścieków.

Uchwała nr XLVIII/318/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 września 2013 roku w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu

§ 1
1. G m ina M osina wyemituje 3.500 obligacji, o wartości nom inalnej

1.000 zł każda, na łączną kwotę 3.500.000 zł.
2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierow aną 

do indyw idualnych adresatów, w liczbie m niejszej niż 150 osób.
3. Obligacje będą obligacjam i na okaziciela.
4. Obligacje nie będą posiadały form y dokum entu.
5. Obligacje nie będą zabezpieczone.

§ 2
Em isja obligacji będzie przeznaczona na pokrycie rozchodów  

.budżetu.

Uzasadnienie
U chw ała stanow i podstaw ę p raw ną p ro ced u ry  u rucham ian ia  

emisji obligacji kom unalnych w trybie emisji niepublicznej. O bliga
cje kom unalne to  papiery  w artościow e em itow ane przez jednostkę 
sam orządu terytorialnego. Jednostka sam orządow a otrzym uje od 
nabyw ców  obligacji środk i pieniężne, natom iast sam a jest zobo 
w iązana do zapłaty obligatariuszom  odsetek i w ykupu obligacji po 
określonym  czasie.

A ktualna sytuacja ekonom iczna sprawia, że zachodzi koniecz
ność poszukiw ania środków  zew nętrznych. Rynek kapitałowy daje 
G m inie do dyspozycji dw a podstaw ow e instrum en ty : k redyt ko 
m ercyjny oraz obligacje kom unalne. Obligacje kom unalne w swej 
istocie spełniają funkcję kredytu, jednak  są dla G m iny bardziej ko 
rzystne niż tradycyjny kom ercyjny kredyt bankowy, przede wszyst
kim  z uwagi na swoją elastyczność w  zakresie ustalenia term inów  
spłaty odsetek i w ykupu obligacji, jak  i określenia celów emisji. In 
s trum en t ten daje możliw ość określenia takich term inów  w ykupu 
(spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie p łyn
ności finansowej budżetu. Zgodnie z p rzedm iotow ą uchw ałą, w y
kup obligacji będzie rozłożony na 2 lata, począw szy od roku 2018. 
P rzeprow adzone analizy finansow e wykazały, iż em isja na kw otę 
3.500.000 zł, w określonej uchw ałą strukturyzacji, pozw ala zacho
wać płynność finansów G m iny we wszystkich latach

trw ania emisji i gw arantuje bezpieczną spłatę całego zobowiązania.

Uchwała nr XLVIII/319/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 września 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2013/2019

§ l
1) Ustala się W ieloletnią Prognozę Finansową G m iny M osina zgod
nie z załącznikiem  n r 1 do uchwały.
2) Ustala się wykaz przedsięwzięć w ieloletnich — zgodnie z załącz
nikiem  n r 2 do uchwały.

§ 2
U pow ażnia się B urm istrza G m iny M osina do zaciągania zobo

wiązań:
1) związanych z realizacją przedsięwzięć, o których m ow a w 1,
2) z ty tu łu  um ów , k tórych  realizacja w  roku  budżetow ym  i w  la 

tach  następnych jest n iezbędna do zapew nienia ciągłości dzia
łania G m iny i z których w ynikające p ła tności w ykraczają poza 
rok budżetowy.

Uchwała nr XLVIII/320/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 września 2013 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Mosina na rok 2013

D ochody  b u d że tu  w yniosą 83.709.668,49 zł, w tym:
dochody bieżące w kwocie 72.963.270,54 zł,
dochody m ajątkowe w kwocie 10.746.397,95 zł.

W ydatk i b u d że tu  w yniosą 83.084.568,49 zł, w tym:
w ydatki bieżące w kwocie 69.574.798,99 zł,
w ydatki majątkowe w kwocie 13.509.769,50 zł.

1. D ochody:
-  D zia ł 600 T ra n sp o r t i łączn o ść  zm n ie jsza  się o kw otę 0,42 zł
na podstaw ie pism a W ojewody W ielkopolskiego określającego plan 
do tacji celowej na realizację zadania p o d  nazw ą: „Budow a drogi 
łączącej K rosno z K rosinkiem  -  etap II ul. Lipowa”.
-  D z ia ł 700 G o sp o d a rk a  m ieszk an io w a  z m n ie jsza  się o kw otę 
120.000 zł z ty tu łu  dochodów  z najm u i dzierżawy -  zm iana opar
ta jest na analizie w ykonania dochodów  za okres od  stycznia do 15 
w rześnia 2013 r. oraz prognozow anych w pływ ach do końca roku 
budżetowego.
-  D zia ł 754 B ezpieczeństw o p u b liczn e  i o ch ro n a  p rze c iw p o ża 
row a zm niejsza  się o kw otę 120.000 zł po analizie w ykonania d o 
chodów  z ty tu łu  m andatów  za okres 8 m iesięcy i przewidywanych 
wpływ ach do końca roku 2013.
-  D ział 756 D ochody  od  osób praw nych, o d  osób fizycznych i od  
innych jed n o stek  n ieposiadających  osobow ości p raw nej o raz  wy
d atk i zw iązane z ich p obo rem  zm niejsza się o kw otę 1.702.431,39
zł, w  tym:
• wpływy z podatku  dochodow ego od  osób fizycznych -  karta  p o 

datkow a zm niejsza się o kw otę 30.000 zł na podstaw ie wpływów 
wykonanych za I półrocze i prognozow anych dochodów  do końca 
roku budżetowego;

-  podatki od  osób prawnych:
• zm niejszenie o kw otę 20.000 zł p o d a tk u  rolnego -  aktualizacja 

planu po  dokonanych zm ianach w  w yniku złożonych deklaracji 
podatkowych,

• zm niejszenie o kw otę 30.000 zł pod atk u  od  czynności cyw ilno
praw nych  -  ak tualizacja  p lanu  po  ana liz ie  w pływ ów  za okres 
I półrocza 2013 r„
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R ada M iejska w M osinie

• zwiększenie o kw otę 35.174 zł z ty tu łu  dotacji stanowiącej zwrot 
utraconych przez gm inę dochodów  z tytułu zwolnienia z podatku 
od nieruchom ości w parkach narodow ych i rezerwatach przyrody 
za 2012 rok -  zaw iadom ienie W ojewody W ielkopolskiego;

-  podatki od  osób fizycznych:
• zm niejszenie o kwotę 102.000 zł podatku od nieruchom ości -  ak 

tualizacja planu w  oparciu o przypis na dzień 31.08.2013 r. i p rze
w idyw ane wpływy do końca bieżącego roku,

• zm niejszenie o kw otę 55.000 zł podatku  od spadków  i darow izn 
na podstaw ie w ykonania dochodów  za I półrocze i przew idyw a
nych wpływów do końca roku budżetowego,

• zm niejszenie o kwotę 700.000 zł podatku  od  czynności cyw ilno
praw nych w oparciu  o analizy dochodów  w ykonanych na dzień 
30.06.2013 r.;

-  w pływy z innych opłat:
• zm niejszen ie  p lan u  o kw otę 800.605,39 zł doch o d ó w  z ty tu łu  

opłaty  adiacenckiej -  m im o prow adzonego postępow ania egze
kucyjnego i toczących się procedur odwoławczych oraz prognozo
wanych wpływów do końca roku 2013, nie zostanie zrealizowany 
zakładany plan.

-  D ział 758 R óżne rozliczen ia  zw iększa się o kw otę 91.931,81 zł
z ty tu łu  dotacji stanow iącej zw rot części w ydatków  w ykonanych 
w  ram ach  funduszu  sołeckiego w  2012 roku  -  p ism o W ojew ody 
W ielkopolskiego.
-  D ział 801 O św iata i w ychowanie zwiększa się o kw otę 359.070 zł, 
w tym :
• 150.000 zł z ty tu łu  darow izny przekazanej przez E.O N  Energie 

O dnaw ialne Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinie, z przeznacze
niem  na cele oświatowe (um ow a z 26.07.2013 r.);

• 209.070 zł z ty tu łu  dotacji celowej W ojew ody W ielkopolskiego 
przeznaczonej na realizację zadań własnych w zakresie wychowa
nia przedszkolnego w okresie od września do października 2013 r. 
-  pism o Wojewody Wielkopolskiego.

-  D z ia ł 852 P om oc sp o łeczn a  zw iększa się o kw otę 501.801 zł 
na podstaw ie zaw iadom ienia W ojewody W ielkopolskiego -  pism o 
o p rzy zn an iu  do tac ji celowej n a  w ypłatę św iadczeń rodzinnych  
i świadczeń z funduszu alim entacyjnego.
-  D z ia ł 854  E d u k a c y jn a  o p ie k a  w y ch o w aw cza  zw ię k sz a  się  
o kw otę 59.287 zł z ty tu łu  dotacji celowej przeznaczonej na zakup 
podręczników  dla uczniów  w ram ach Rządowego program u pom o
cy uczniom  w 2013 roku -  „wyprawka szkolna” -  zaw iadom ienie 
W ojewody W ielkopolskiego.

Ł ączne zm n ie jszen ie  dochodów  w ynosi 930.342 zł.

2. W ydatki:
-  D ział 600 T ra n sp o rt i łączność zw iększa się o kw otę 135.000 zł, 
w  tym :
• zwiększenie wydatków bieżących związanych z utrzym aniem  dróg 

o kwotę 150.000 zł;
• 15.000 zł zm niejszenie w ydatków  m ajątkow ych o kw otę 15.000 

zł -  zgodnie z załącznikiem n r 7 do uchwały (zwiększenie o kwotę 
35.000 zł na cho d n ik  ul. P rom ow a w C zapurach i zm niejszenie 
wydatków  o 50.000 zł -  oszczędność poprzetargow a na budow ie 
kanalizacji deszczowej ul. Szkolna, Daszewice).

-  D zia ł 630 T urystyka zw iększa się o kw otę 15.000 zł -  w ydatki 
m ajątkow e -  zgodnie z załącznikiem  n r 7 do uchw ały (realizacja 
zadania pod  nazwą: budow a przystani w odnej w Rogalinku).
-  D z ia ł 700 G o sp o d a rk a  m ieszk an io w a  zw iększa się o kw otę 

1.010.000 zł -  w ydatki m ajątkow e -  zgodnie z załącznikiem  n r 7 
do uchwały, w tym:
• 1.000.000 zł zwiększenie planu w ydatków  na wypłatę odszkodo

w ań ustalonych przez Starostę Poznańskiego ty tu łem  w ykupów  
gruntów  pod  drogi;

• 5.000 zł środki na zadanie dotyczące budow y budynku z m ieszka
niam i socjalnym i w M osinie;

• 25.000 zł -  m odernizacja pom ieszczeń w budynku przy ul. Śrem- 
skiej w  M osinie, po  opuszczeniu przez najem cę (Pom ieszczenia

m ają zostać przystosow ane do prow adzenia W arsztatów  Terapii 
Zajęciowej. Udział G m iny w ynosi 25 %, natom iast 75 % kosztów 
adaptacji pom ieszczeń ponosi Powiat Poznański. W  przyszłości 
G m ina nie będzie ponosiła bieżących kosztów  utrzym ania i p ro 
w adzenia W arsztatów);

• 20.000 zł zm niejszenie p lanu  w ydatków  dotyczących budynku  
przy ul. W aw rzyniaka (p lanuje się w ykonanie ekspertyzy tech 
nicznej budynku).

-  D ział 750 A dm inistracja  publiczna zm niejsza się o kw otę 700 zł
-  zmiana planu finansowego jednostek pomocniczych -  zgodnie z za
łącznikiem n r 10 do uchwały (sołectwo Rogalinek i Krosno).
-  D ział 754 Bezpieczeństw o pub liczne i och rona przeciw pożaro 
w a zw iększa się o kw otę 14.000 zł, w tym:
• zwiększenie o 34.000 zł dotacji dla OSP w N ow inkach z przezna

czeniem  na zakup lekkiego sam ochodu ratow niczo-gaśniczego -  
udział G m iny 25 %, natom iast pozostała kwota to  dofinansowanie 
z U rzędu M arszałkowskiego w Poznaniu;

• zmniejszenie o kwotę 24.000 zł wydatków przeznaczonych na wypła
tę ekwiwalentów (wykonanie za okres 8 miesięcy pozwala progno
zować, iż kwota 26.000 zł zabezpieczy potrzeby na powyższe cele);

• zwiększenie o kwotę 4.000 zł -  zm iana planu finansowego jed n o 
stek pom ocniczych -  zgodnie z załącznikiem  n r 10 do uchw ały 
(sołectwo Pecna).

-  D ział 801 Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 863.143,45 ™
-  zmiany planu w tym dziale wynikają ze zwiększenia planu wydatków 
w związku z otrzymaną darowizną od E.ON Energie Odnawialne Spół
ka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, zwiększeniem planu wydatków dotacji 
podmiotowych dla przedszkoli, dotacji celowych w ramach porozumień 
jst (po analizie wykonania za I półrocze i oszacowaniu zapotrzebowania 
do końca roku), dotacji podmiotowych dla punktów  przedszkolnych. 
Zmienia się także plan wydatków jednostek pomocniczych (sołectwo 
Czapury). Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków na wnioski 
placówek oświatowych, celem zapewnienia prawidłowości realizacji 
budżetu.
-  D z ia ł 852 p o m o c  sp o łe cz n a  zw iększa się  o kw otę 501.801 zł
na podstaw ie zaw iadom ienia W ojewody W ielkopolskiego -  pism o 
o p rzyznan iu  do tacji celowej na w ypłatę św iadczeń rodzinnych  
i św iadczeń z funduszu alim entacyjnego.
-  D ział 854 E dukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się o kw o
tę 28.208 zł, w tym  zwiększenie o kw otę 59.287 zł z ty tu łu  dotacji 
celowej przeznaczonej na zakup podręczników  dla uczniów  w ra 
m ach Rządowego program u pom ocy uczniom  w 2013 roku -  „wy
praw ka szkolna”, zm niejszenie wydatków  na świetlicach szkolnych 
o kwotę 31.079 zł, zm niejszenie o kw otę 2.000 zł dotacji p r z e z n f  
czonej na dofinansow anie realizacji zadań publicznych przez o r
ganizacje pożytku publicznego (niew ykorzystane środki w ram ach 
ogłaszanych przez b u rm is trza  o tw artych  konkursów  ofert) oraz 
zwiększenie w ydatków  bieżących w rozdziale placówki w ychow a
nia przedszkolnego o kwotę 2.000 zł. Kwotę 2.000 zł przenosi się do 
działu 754, natom iast kwotę 26.208 zł do działu 801.
-  D z ia ł 900  G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  ś ro d o w isk a  
zw iększa się o kw otę 3.484,08 zł -  w  w yniku zm iany planów  je d 
nostek  pom ocniczych -  zgodnie z załącznikiem  n r  10 do uchw ały 
(Osiedle n r  2, sołectwa: Pecna, Czapury, Krajkowo, Rogalinek, Dy- 
maczew o Nowe).
-  D zia ł 921 K u ltu ra  i o ch ro n a  dziedz ictw a n arodow ego  zm n ie j
sza się  o kw otę  4 .896 ,75  z ł -  na podstaw ie w niosków  o zm ianę 
planu jednostek  pom ocniczych -  zgodnie z załącznikiem  n r 10 do 
uchwały (Osiedle n r 2, sołectwa: Pecna, Czapury, Krajkowo, Roga
linek, D ym aczew o Nowe, Daszewice, W iórek i Krosno).
-  D z ia ł 926 K u ltu ra  fizyczna zw iększa się o kw otę  4 .618 ,22  zł
-  zm iana w ynika z p rzen iesień  w  p lan ie  finansow ym  sołectw a 
Pecna -  zgodnie z załącznikiem  n r 10 do uchwały, zm iany planu 
dotacji dla organizacji pożytku publicznego, ze zw iększenia planu 
wydatków  m ajątkowych -  zgodnie z załącznikiem  n r 7 do uchwały. 
D okonuje się także przeniesień planu na w niosek OSiR w Mosinie.

Łączne zw iększenie w ydatków  w ynosi 2.569.658 zł.
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Uchwała nr XLVIII/321/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 września 2013 roku w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów 
części wsi Krajkowo i Baranowo

O bszar objęty niniejszym  planem  obejm uje teren o pow ierzch
ni 1355,66 ha. Teren ten obecnie, tj. 67,8 % stanow ią lasy, następ 
nie g run ty  orne, łąki, pastw iska, nieużytki i w ody pow ierzchn io 
we, które stanow ią 30,9 % pow ierzchni planu, g run ty  zabudow ane 
0,5 %, a d rog i 0,8 %. P lan  m iejscow y zakłada, m im o  uzyskania 
zgody na zm ianę przeznaczenia g runtów  leśnych na cele nieleśne, 
zw iększenie pow ierzchn i te renów  lasów  do 68,7 % pow ierzchni 
o b szaru  ob ję tego  p lan em  m iejscow ym . P ow ierzchn ia  te ren ó w  
zabudow y, zarów no m ieszkaniow ej, jak  i usługow ej, zw iększyła 
się do  1 % p ow ierzchn i ob szaru  ob ję tego  p lanem  m iejscow ym , 
a pow ierzchnia dróg stanow i 0,7 %. Pozostałe tereny to tereny uję
cia w ody stanow iące 5,3 % pow ierzchni te renu  objętego planem  
oraz tereny  rolnicze, zieleni n ieurządzonej o raz w ód pow ierzch
niowych.
Z powyższego w ynika, że cel opracow ania p lanu  m iejscowego, tj. 
ochrona obszarów  cennych przyrodniczo oraz uregulow anie zasad 
funkcjonow ania terenów  zabudow y w bezpośredn im  sąsiedztw ie 

i r e n ó w  strefy bezpośredniej ujęcia w ody M osina-Krajkowo, a tak- 
Te obszaru  szczególnego zagrożenia pow odzią, został osiągnięty. 
N ależy jednocześn ie  zauważyć, że w ydatki zw iązane z realizacją 
przedm iotow ego planu miejscowego, ze względu na istniejące i p ro
jektow ane zainw estow anie, a także konieczność urządzenia dróg, 
przewyższą potencjalne dochody.

Uchwała nr XLVIII/322/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 września 2013 roku o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla działek o nr ewid. 42/3, 3257, obręb Mosina

Działki o n r ewid. 42/3,3257, obręb M osina, objęte są m iejsco
wym planem  zagospodarowania przestrzennego terenów  zabudowy 
m ieszkaniowej w M osinie w rejonie ulic K onopnickiej i Szosy Po
znańskiej i przeznaczone pod  tereny usług.

Z godnie ze S tud ium  u w arunkow ań  i k ie runków  zagospoda
row ania p rzestrzen n eg o  G m iny  M osina z 25 lu tego  2010 r., d la 
p rzedm iotow ych działek w yznaczono k ie runek  zagospodarow a

n a  p rzes trzen n eg o : te ren y  zabudow y  m ieszkan iow ej. W  myśl 
m staleń przyw ołanego S tudium  na przedm iotow ym  obszarze d o 
puszcza się:
-  lokalizowanie zabudow y mieszkaniowej jednorodzinnej;
-  lokalizow anie usług podstaw ow ych, przy  czym usługi pow inny 

być grupow ane w zdłuż w ażniejszych ulic lub w okół placów, a p o 
w ierzchnia terenu  przeznaczona pod  funkcje usługow e, nie m oże 
być większa niż 20 % pow ierzchni jednostki bilansowej;
oraz ustala się tw orzenie, zachow anie i pielęgnację terenów  zieleni 
ogólnodostępnej w postaci placów, skwerów i zieleńców oraz zieleni 
w pasach drogowych, przy czym łączna pow ierzchnia terenów  zie
leni ogólnodostępnej nie m oże być m niejsza niż 20 % pow ierzchni 
jednostki bilansowej.

Jak zatem  w ynika z powyższego, działki o n r  ewid. 42/3, 3257, 
obręb  M osina, w obow iązu jącym  p lan ie  m iejscow ym  p rz e z n a 
czone są p o d  usług i. Jednocześn ie  p o ło żen ie  p rzed m io to w y ch  
działek przy d rodze w ojew ódzkiej n r 431 K órnik -  Stęszew, p re 
dysponuje ich przeznaczenie p o d  usługi, w myśl usta leń  przyw o
łanego  S tud ium  u w arunkow ań  i k ie ru n k ó w  zagospodarow an ia  
przestrzennego.

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest opracowanie planu m iej
scowego, w k tó rym  zostaną doprecyzow ane zapisy dotyczące ro 
dzajów usług możliwych do zrealizow ania na działkach o n r  ewid. 
42/3,3257, obręb M osina.

Uchwała nr XLVIII/323/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie w sprawie przejęcia 

od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań z zakresu
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi

§1
W yraża się zgodę na przejęcie od  Powiatu Poznańskiego, do wy

konania w  2013 roku, zadania zarządzania publiczną drogą pow ia
tową n r  2465P na odcinku ul. Leszczyńskiej w  m. M osina, w  zakre
sie dotyczącym  w ykonania projektu budow y sygnalizacji świetlnej 
dla pieszych na skrzyżowaniu z ul. Krasickiego.

§ 2
Zadanie, o którym  m ow a w  § 1, finansowane będzie ze środków  

G m iny M osina w kw ocie stanow iącej 50 % kosztów  całkow itych, 
lecz nie większej niż 11 000 zł, a w  pozostałej części ze środków  
w łasnych Powiatu Poznańskiego i przekazane zostanie Powiatowi 
Poznańskiem u jako pom oc rzeczowa.

Uzasadnienie
W ykonanie pow yższego zadania m a n a  celu popraw ę bezp ie

czeństwa ruchu  drogowego na drodze powiatowej n r 2465P, na o d 
cinku przebiegającym przez teren m iasta M osina. Koszt wykonania 
zadania, wskazanego w  § 1, szacuje się na kw otę ok. 22 000 zł. Re
alizacja przedm iotow ego zadania w  2013 roku pozwoli przystąpić 
do w ykonania, już w  2014 roku, robót budow lanych, co w płynie na 
polepszenie bezpieczeństw a dzieci na drodze do szkoły zlokalizo
wanej przy ul. Krasickiego.

Podjęcie uchw ały umożliwi zawarcie stosownego porozum ienia 
z Powiatem  Poznańskim , określającym  zasady realizacji przejm o
wanego zadania.

Uchwała nr XLVIII/324/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 

korzystania z miejsca wykorzystywanego do kąpieli „Glinianki” 
w miejscowości Mosina

* * *

Uchwała nr XLVIII/325/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie przedłużenia czasu 
obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

§ i
Przedłuża się do 1 stycznia 2014 r. czas obowiązywania dotych

czasowej ta ry fy  za zbiorow e zaopatrzen ie  w w odę d la „M ajątku 
Rogalin” Sp. z o. o. w  Rogalinie.

Uzasadnienie
22 sierpnia 2013 r. „M ajątek Rogalin” Sp. z o. o. wystąpił z w nio

skiem do Burm istrza G m iny M osina o przedłużenie czasu obow ią
zywania dotychczasowych taryf do 1 stycznia 2014 r. W  myśl art. 24 
ust. 9a ustawy o zbiorow ym  zaopatrzeniu w  w odę i zbiorow ym  o d 
prow adzaniu ścieków podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała nr XLVIII/326/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Gminy Mosina do „Stowarzyszenia Samorządów Polskich 
Współdziałających z Parkami Narodowymi”

§ i
P rzedstaw icielem  G m iny  M osina w „S tow arzyszeniu  S am o

rządów  Polskich W spółdziałających z Parkam i N arodow ym i” jest 
Katarzyna O chocka.

Uzasadnienie
D otychczasow ym  p rzedstaw ic ie lem  G m iny  M osina w  „S to

w arzyszeniu Sam orządów  Polskich W spółdziałających z Parkam i 
N arodow ym i” był Bogusław  B araniak , k tó ry  z dn iem  1 s ie rpn ia
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2012 r. przestał być pracow nikiem  U rzędu M iejskiego w M osinie. 
W  zw iązku z powyższym  zachodzi konieczność pow ołania now e
go przedstawiciela G m iny w  Stowarzyszeniu Samorządów Polskich 
W spółdziałających z Parkam i N arodow ym i.

Uchwała nr XLVIII/327/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości

§ i
1. W yraża się zgodę na udzielenie 91 % bonifikaty osobom  fizycz

nym  od opłaty z ty tu łu  przekształcenia praw a użytkow ania w ie
czystego w  praw o w łasności n ieruchom ości, oddanych w  uży t
kow anie w ieczyste p o d  zabudow ę m ieszkaniow ą, n a  w niosek  
użytkow nika w ieczystego, z zachow aniem  łączn ie w arunków  
określonych w § 2.

2. W yraża się zgodę na udzielenie 50 % bonifikaty osobom  fizycz
nym  od opłaty z ty tu łu  przekształcenia praw a użytkow ania w ie
czystego w praw o w łasności n ieruchom ości, oddanych w uży t
kow anie w ieczyste na prow adzenie działa lności gospodarczej, 
na w niosek  użytkow nika w ieczystego, z zachow aniem  łącznie 
w arunków  określonych w § 2.

3. W yraża się zgodę na udzielenie 20 % bonifikaty osobom  praw 
nym od opłaty z ty tu łu  przekształcenia praw a użytkow ania w ie
czystego w praw o w łasności n ieruchom ości, na w niosek  uży t
kow nika wieczystego, z zachow aniem  łącznie w arunków  okre
ślonych w § 2.

§ 2
Bonifikata, o której mowa w  § 1 ust. 1,2 i 3, m oże być udzielona:

1) użytkow nikom  wieczystym, którzy nie zalegają z opłatam i rocz
nym i z ty tu łu  użytkow ania wieczystego gruntu;

2) użytkow nikom  w ieczystym , k tórzy dokonają jednorazow o za
p ła ty  należności z ty tu łu  p rzekszta łcen ia  praw a użytkow ania 
wieczystego w praw o własności.

Uchwała nr XLVI11/328/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie nieodpłatnego przejęcia 

od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości oznaczonej
geodezyjnie jako działka nr 322/1, obręb Mosina

P rzedm iotow a n ie ruchom ość stanow i poszerzen ie działki n r 
311, stanowiącej drogę publiczną gm inną -  ulicę W ieniawskiego.

Uchwała nr XLVIII/329/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku 

w sprawie nadania nazwy ulicy w Mosinie

§1
Nadaje się ulicy, położonej w M osinie, obejmującej część działki 

o n r  ewid.: 2089/46 o raz część działki o n r ewid.: 2773/9, nazw ę 
„W itolda Gom browicza”.

Uchwała nr XLVIII/330/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy ulicy w Mosinie

§ l
Nadaje się ulicy, położonej w Mosinie, obejmującej część działki 

o n r  ewid.: 2091/49, nazwę „Zofii Nałkowskiej”.

Uchwała nr XLVIII/331/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy ulicy w Mosinie

§ i
Nadaje się ulicy, położonej w  M osinie, obejmującej część działki 

o n r  ewid.: 2713/2, nazwę „Kazim ierza O dnow iciela”.

Uchwała nr XLVIII/332/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy ulicy w Mosinie

§ l
Nadaje się ulicy, położonej w  M osinie, obejmującej działkę o nr 

ewid.: 2089/37 oraz część działki o n r  ewid.: 2091/49, nazw ę „Ju
liana Tuwima”.

Uchwała nr XLVIll/333/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Czapurach

§1
N adaje się drodze w ew nętrznej, położonej w Czapurach, obej

mującej działkę o n r ewid.: 127/37, działkę o n r ewid.: 127/51, dział
kę o n r  ewid.: 127/49 oraz część działki o n r  ewid.: 127/41, nazwę 
„N ad Potokiem ”.

Uchwała nr XLVIII/334/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Czapurach 

§ i
N adaje się drodze w ew nętrznej, położonej w  Czapurach, obej

mującej działkę o n r ewid.: 127/47 i działkę o n r  ewid.: 127/39 oraz 
część działki o n r  ewid.: 127/41, nazwę „M łyńska”.

Uchwała nr XLVIII/335/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sowinkach

§1
Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w Sowinkach, obejm u

jącej działkę o num erze ewidencyjnych 172/20, nazwę „Chabrowa”.

Uchwała nr XLVIII/336/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sowinkach

§1
Nadaje się drodze wewnętrznej, położonej w  Sowinkach, obejm u

jącej działkę o num erze ewidencyjnym 20/13, nazwę „Konwaliowa”.

Uchwała nr XLVIII/337/13 Rady Miejskiej w Mosinie f  
z 27 września 2013 roku w sprawie

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sowinkach 

§ l
N adaje się d rodze w ew nętrznej położonej w Sowinkach, obej

mującej działki o num erach ewidencyjnych: 172/54 i 172/87, nazwę 
„Rum iankow a”.

Uchwała nr XLVIII/338/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sowinkach

§ i
Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w Sowinkach, obejm u

jącej działkę o num erze ewidencyjnym  20/15, nazwę „Lawendowa”.

Uchwała nr XLVIIl/339/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2013 roku w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Sowinkach

§ l
Nadaje się d rodze w ew nętrznej położonej w Sowinkach, obej

mującej działki o num erach ewidencyjnych 172/45 i 172/79, nazwę 
„Tymiankowa”.
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R ada M iejska w M osinie

Uchwała nr XLIX/340/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 października 2013 roku w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do opracowania i wdrażania 
Planu gospodarki niskoemisyjnej

Uzasadnienie
Plan gospodarki niskoem isyjnej jest opracow aniem  strategicz

nym , spo rządzanym  przez je d n o stk i sam orządu  te ry to ria lnego  
w celu osiągnięcia długofalowych korzyści środow iskow ych, eko
nom icznych  i społecznych. C elem  jest zw iększenie efektyw ności 
energetycznej, zm niejszenie em isji o raz w drożenie now ych tech 
nologii, zgodnie z zasadą zrów now ażonego rozwoju.

W sp o m n ian y  P lan g o sp o d a rk i n iskoem isy jnej spo rządzany  
jest jako  w ypełnienie obow iązków  w ynikających ze zobow iązań, 
określonych w ratyfikowanym  przez Polskę Protokole z Kioto oraz 
w  pakiecie klim atyczno-energetycznym , przyjętym  przez Komisję 
Europejską w grudn iu  2008 r. Dotyczy to  w  szczególności redukcji 
emisji gazów cieplarnianych, redukcji zużycia energii, a także w zro
stu udziału zużycia energii z odnaw ialnych źródeł.

D odatkow o potrzeba sporządzenia i realizacji Planu gospodarki 
niskoemisyjnej jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń N a

rodowego P rogram u Rozwoju G ospodarki N iskoemisyjnej, przyję
tych przez Radę M inistrów  16 sierpnia 2011 r.

Potrzeba sporządzenia i realizacji P lanu gospodarki n iskoem i
syjnej w ypełnia obow iązki nałożone na jednostk i sektora publicz
nego w  zakresie efektyw ności energetycznej, określone w ustawie 
z dnia 15 kw ietnia 2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. N r 
94, poz. 551 z późn. zm.).

W  związku z faktem , iż gospodarka niskoem isyjna jest jednym  
z kluczow ych program ów  U nii Europejskiej i znacząca część fu n 
duszy dla sam orządów  w  latach 2014 -  2020 będzie skierow ana na 
realizację tego celu, koniecznym  będzie posiadanie P lanu gospo
darki niskoemisyjnej.

W  dn iu  2 sie rpn ia  2013 r. N arodow y F undusz O chrony  Ś ro
dowiska i G ospodarki W odnej ogłosił konkurs skierow any do jed 
nostek sam orządu terytorialnego oraz ich związków, stowarzyszeń 
i porozum ień , które przygotow ują plany gospodarki n iskoem isyj
nej. W ysokość możliwej do  uzyskania kw oty dotacji pochodzącej 
z Funduszu Spójności w ynosi 85% kosztów  kwalifikowanych. K on
kurs zorganizow any jest w ram ach IX osi P rogram u O peracyjnego 
In frastruk tu ra  i Środowisko, działanie 9.3.

P rzedstaw iony projekt uchw ały w ym agany jest jako załącznik 
do w niosku o wyżej w ym ienione dofinansow anie. ■

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie -  listopad 2013

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

6.11
17.30 Komisja Rewizyjna

1. Wydatki na czasopisma i pomoce naukowe w dziale 
„Oświata i wychowanie”.

2. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.

19.11
15.15

Komisja Porządku Publicznego i Bez
pieczeństwa

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Mosi
na na rok 2014.

2. Opiniowanie projektów uchwał.

20.11
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunal
nego i Ładu Przestrzennego

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2014 rok.
2. Opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodaro

wania przestrzennego.
3. Sprawy bieżące.

ł ^ l . l l
*L5.15

Komisja Promocji Gminy i Współpra
cy Samorządowej

Spotkanie z redaktorem naczelnym informatora gminnego 
„Merkuriusz Mosiński", ogłoszenie konkursu dekoracji świą
tecznych domostw i witryn sklepowych w gminie.
Informacja Dyrektora MOK o imprezach plenerowych 6 i 31 
grudnia 2013 roku.

21.11
17.30

Komisja Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa

1. Projekt budżetu Gminy Mosina na 2014 rok.
2. Informacje na temat strefy pośredniej i bezpośredniej uję

cia wody w odniesieniu do działalności firmy AQUANET.
3. Sprawy bieżące.

25.11
17.30 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

1. Analiza Informacji o realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2012/2013.

2. Analiza i opiniowanie projektu budżetu na rok 2014.

26.11
17.00

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej

1. Budżet Gminy Mosina na rok 2014.
2. Zespół Interdyscyplinarny.

27.11
17.30 Komisja Budżetu i Finansów Ocena projektu budżetu na 2014 rok -  dochody.

Posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie odbywają się w Sali Radnego (pokój nr 20) Urzędu Miejskiego tv Mosinie, Plac 20 Października 1 (wejście boczne od 
strony ul. Poznańskiej). W przypadkach, kiedy przewidywana liczba osób uczestniczących w posiedzeniach będzie większa niż ilość miejsc w Sali Radnego, odbywać się one będą 
w Sali Posiedzeń (nr 110- I piętro Urzędu Miejskiego w Mosinie) lub w Mosińskim Ośrodku Kultury. Nie dotyczy to ewentualnych posiedzeń wyjazdowych.

Z  uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach odbywania posiedzeń, zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji mogą uzyskać 
aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (teł. 61 810 95 41, 61 810 95 42).
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Harmonogramy
W yw óz o d p a d ó w  ko m u n a ln y c h  s e g re g o w a n ych  -  lis to p a d  i g ru d z ie ń  2013

R ejon 1 -  M osina: Śremska, Czwartaków, Klonowa, W ybickiego, Podgórna, Szpakowa, W rzosowa, Krosińska, 
Słoneczna, Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, N adleśna

4X1
2X11

Rejon 2 -  M osina: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. W lkp., Krańcowa, Fredry, Jeziorna, W iejska, 
Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, W agnera, Kusocińskiego, Komara, Górskiego

5X1
3X11

R ejon  3 -  M osina: O grodow a, Kasprowicza, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, O l
chowa, W ierzbowa, Niem cewicza, Krzywoustego, B. Śmiałego, Chrobrego, M ieszka I, Dębowa, Jesionowa, Cisowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Asnyka, Grabowa, Głogowa, Kalinowa

6X1
4X11

R ejon  4 -  M osina: Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, W awrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, M osto
wa, Leszczyńska

7X1
5X11

R ejon 5 -  M osina: Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żerom skiego, Staffa, Leśm iana, Nałkowskiej, Brzechwy, D ąbrow 
skiego, Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dmowskiego, M arcinkowskiego, Topolowa, Czarnieckiego

8X1
6X11

R ejon 6 -  M osina: Targowa, Sowińskiego, W iosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, M orelowa, W iatrowa, A gre
stowa, W iśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna, Obrzańska,, 
Jagodowa, Poziom kow a

12X1
9X11

R ejon 7 -  M osina: N iezłom nych, G arbarska, P1.20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reym onta, Prusa, Ponia
towskiego, Sienkiewicza, Chodkiew icza

0
13X1
10X11

R ejon 8 -  M osina C zarnokurz: W odna, C hopina, K opernika, Leśna, M odrzewiowa, M oniuszki, N izinna, N o
wowiejskiego, Wysoka, Paderewskiego, Świerkowa, S tudzienna, W ieniawskiego, M okra, M ocka, Czajkowskiego, 
C zarnokurz, Zieleniec, Rzeczyposp. Mosińskiej, O bsta, Szyszkowa, Szosa Poznańska, Platanowa, Matejki, O siedlo
wa, Gajowa, Cedrow a, Różańskiego

14X1
11 XII

R ejon 9 -  D aszew ice (BEZ ulic: P oznańska i D olna) 15 XI i 12X11
R ejon  10 -  D aszew ice (ul. P oznańska i D o lna), B abki, K ubalin , G łuszyna Leśna 18 XI i 13X11
R ejon 11 -  C zapu ry 19 XI i 16X11
R ejon  12 -  W iórek, Sasinow o 20 XI i 17X11
R ejon 13 -  R ogalinek 21 XI i 18X11
R ejon 14 -  R adzew ice, R ogalin , M ieczew o, Św iątnik i 22 XI i 19X11
R ejon 15 -  K rosno, K rosinko , Ludw ikow o 25 XI i 20 XII
R ejon 16 -  Pecna, N ow inki, K onstan tynow o 26 XI i 23 XII
R ejon 17 -  Jeziory, D ym aczew o S tare, D ym aczew o Nowe 27 XI i 24 XII
R ejon 18 -  Ż ab inko , K rajkow o, Sow iniec, B aranow o, B aranów ko, Sow inki 28 XI i 27 XII
R ejon 19 -  B orkow ice, Bolesław iec, D rużyna 29 XI i 30 XI Ig

W yw óz odpadów  ko m u n a ln ych  n ie se g re g o w a n ych  w  so łe c tw a ch  -  lis to p a d  i g rudz ień  2013

Rejon 1 -  R ogalin , R ogalinek, Ś w iątnik i 5 i 19 X I - 3 ,1 7  i 31 XII

R ejon 2 -  C zapury , Babki 4 i 1 8 X 1 -2 , 16 i 30 XII

R ejon 3 -  W iórek , Sasinow o 8 i 22 XI -  6 i 20 XII

R ejon  4 -  D aszew ice, G łuszyna Leśna, K ubalin 13 i 27 X I -  11 i 27 XII

Rejon 5 -  R adzew ice, M ieczew o 14 i 28 X I -  12 i 24 XII

R ejon 6 -  K rosno , K rosinko , Ludw ikow o 12 i 25 XI -  9 i 23 XII

R ejon 7 -  M osina -  C zarn o k u rz 8 i 22 XI -  6 i 20 XII

R ejon 8 -  D ym aczew o N owe, Borkow ice, Bolesław iec 6 i 20 X I - 4  i 18X11

R ejon 9 -  D ym aczew o S tare, D ru ży n a , Jeziory 6 i 20 XI -  4 i  18X11

R ejon 10 -  B aranów ko, Sow inki, Sow iniec, Ż abinko, N ow inki, K rajkow o, K onstantynow o, B aranow o 8 i 22 XI -  6 i 20 XII

R ejon 11 -  Pecna 7 i 21 XI -  5 i 19X11

Wywóz odpadów prowadzi firma EKO-RONDO Puszczykowo

W o rk i, p e łne  i zaw iązane , na leży  w y s ta w ić  przed poses ją  do godz. 7 .3 0 .



wywozu śmieci
W yw óz o d p a d ó w  k o m u n a ln y c h  n ie s e g re g o w a n y c h  w  M o s in ie  -  lis to p a d  i g ru d z ie ń  2013

ADRESY ODBIERANE Z CZĘSTOTLIWOŚCIĄ T2 (2 RAZY W TYGODNIU)

Dzień Teren zbiórki Listopad Grudzień

Poniedziałek MOSINA: Plac 20 Października 12, 27/10; 
Fiedlera 1; Pożegowska 3A,B, 9, 10, 10A, 17; 
Krotowskiego 12, 14A,B,C, 16A

4 12 18 25 2 9 16 21 30

Czwartek 7 15 21 28 5 12 19 27

Wtorek MOSINA: Sowiniecka 46, 46A,B,C, 47, 47A,B; 
Dworcowa 5A,B; 6A,B,C; Nowa 7; Czereśnio
wa 6, 8, 10; Gruszkowa 12;

5 13 19 26 3 10 17 23 1 31

Piątek 2 8 16 22 29 6 13 20 28

ADRESY ODBIERANE Z CZĘSTOTLIWOŚCIĄ 1T (CO 1 TYDZIEŃ)
j Dzień Teren zbiórki Listopat 1 Grudzień

Poniedziałek Plac 20 Października 1; 4 12 18 25 2 9 16 21 30

Wtorek Szkolna 1; Dworcowa 2, 4; Farbiarska 7, 28; 
Niezłomnych (Izba Muzealna); Poznańska 7 5 13 19 26 3 10 17 23 31

Środa Długa 14; Kasprowicza 28; Śremska (OSP,
USC) 6 14 20 27 4 11 18 24

Czwartek Powstańców Wlkp. 1; Konopnickiej 1A, 30 7 15 21 28 5 12 19 27

Piątek Sowiniecka 75, 78; Topolowa 6 2 8 16 22 29 6 13 20 28

ADRESY ODBIERANE Z CZĘSTOTLIWOŚCIĄ 2T (CO 2 TYGODNIE)

Dzień / Tydzień Teren zbiórki Listopad Grudzień

Poniedziałek I
Chodkiewicza; Garbarska; Kilińskiego; Kołłątaja; Kościelna; Kościuszki; 
Mickiewicza; Plac 20 Października; Poniatowskiego; Prusa; Reja; Reymonta; 
Słowackiego; Tylna; Wąska; Sienkiewicza; Spokojna

18 2 16 30

Wtorek I

i
Agrestowa; Brzozowa; Dworcowa; Farbiarska; Morelowa; Obrzańska; Szkolna; 
Śliwkowa; Targowa; Wiatrowa; Wiśniowa 5 19 3 17 31

Środa I Akacjowa; Cisowa; Dębowa; Długa; Grabowa; Jaworowa; Jesionowa; Jodłowa; 
Kasprowicza; Kasztanowa; Kolejowa; Ogrodowa; Torowa 6 20 4 18

Czwartek I

25 Stycznia; Budzyńska; Fiedlera; Lasaka; Wagnera; Kusocińskiego; Jeziorna; 
Górskiego; Konopnickiej; Krańcowa; Krotowskiego; Krótka; Orzeszkowej; 
Powstańców Wlkp.; Pożegowska; Skrzynecka; Wiejska; Wzgórze Pożegowo; 
Spacerowa; Komara; Fredry; Marusarza; Malinowskiego

7 21 5 19

Piątek I Czarnieckiego; Dembowskiego; Marcinkowskiego; Piaskowa; Sowińskiego; 
Topolowa; Wiosny Ludów 8 22 6 20

Poniedziałek II
Asnyka; Bolesława Chrobrego; Bolesława Krzywoustego; Bolesława Śmiałego; 
Kanałowa; Królowej Jadwigi; Łazienna; Mieszka I; Strzelecka; Władysława 
Łokietka

12 25 9 21

Wtorek II Brzoskwiniowa; Czereśniowa; Gruszkowa; Jabłkowa; Jagodowa; Łąkowa; 
Niezłomnych; Porzeczkowa; Poziomkowa; Poznańska; Skrajna 13 26 10 23

Środa II Czwartaków; Jasna; Klonowa; Krasińska; Kwiatowa; Mostowa; Podgórna; 
Ptasia; Słoneczna; Sosnowa; Śremska; Wrzosowa; Wybickiego; Szpakowa 14 27 11 24

Czwartek II
Bukowa; Głogowa; Cybisa; Falata; Jarzynowa; Niemcewicza; Kalinowa; Kra
sickiego; Leszczyńska; Olchowa; Rzeczna; Skryta; Strzałowa; Wawrzyniaka; 
Wierzbowa; K.Kobro

15 28 12 27

Piątek 11
Norwida; Gałczyńskiego; Brzechwy; Porazińskiej; Tuwima; Staffa; Leśmiana; 
Dąbrowskiej; Nowa; Sowiniecka; Nałkowskiej; Żeromskiego 2 16 29 13 28

Wywóz o d p a d ó w  p ro w a d z i f i r m a  R em o n d is  P oznań



Informacje

INFORMACJA W SPRAWIE APTEK 
ZBIERAJĄCYCH ZUŻYTE ORAZ PRZETERMINOWANE LEKI

N ao od s ta w ie  in form acji przekazanych przez Związek 
Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SE
LEKT” , przekazuję wykaz aptek, zlokalizowanych na terenie 
Gminy Mosina, do których można oddawać zużyte i przeter
m inowane leki:
•  Apteka NATURA, Plac 20  Października 25, Mosina;
• STARA APTEKA, Plac 20 Października 3, Mosina;
• Apteka MACIERZANKA, ul. Mostowa 10, Rogalinek;
• Apteka NIEZAPOMINAJKA, ul. Dworcowa 2, Mosina;
•  Apteka POFARMA, ul. Śremska 1, Mosina;
•  Apteka ESKULAP, ul. Strażacka 1, Pecna;
• Apteka PRZY KRZYŻU, ul. Poznańska 5A, Daszewice;
• Punkt Apteczny PRABABKA, Babki 4;
• Apteka SZAŁWIA, ul. Główna 2, Krosno;
• Apteka TARGOWA, ul. Farbiarska 28, Mosin;
• Apteka GENCJANA, ul. Nektarowa 1, Krosno

Burmistrz Gminy Mosina

INFORMACJA W SPRAWIE OSADÓW 
Z PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Na podstawie informacji 
uzyskanych od Spółki AQU- 
ANET S.A. informuję, iż w ra
mach prowadzonego programu 
mającego na celu uporządko
wanie jakości zrzutu ścieków 
na punktach zlewnych, wy
kluczono możliwość przyjęcia
osadów z przydomowych oczyszczalni w tych punktach.

W związku z powyższym, osady będą przyjmowane od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 6 .00  do 20 .0 0  na 
terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Koziegłowach. 
Chęć przywozu należy zgłosić z dobowym wyprzedzeniem 
pod numer 61  835  99 36  lub 603  399  082 .

Koszt przyjęcia odpadów wynosi 35  z ł/M g.
Burmistrz Gminy Mosina

UWAGA Mieszkańcy gminy Mosina!

Wywóz odpadów wielkogabarytowych
Przypominamy, że w listopadzie odbędzie się ciąg dalszy zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych urządzeń 

elektrycznych i elektronicznych, organizowanej przez „Związek Międzygminny Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT”.
Jako odpady  w ielkogabarytow e należy rozum ieć odpady, które 

pow stają w  naszych dom ach  takie jak , np.: zużyte m eble, zabaw-,- 
ki, rowery. D odatkow o przypom inam y, iż do odpadów  w ielkoga
barytow ych nie zaliczam y odpadów  pochodzących  z rem ontów ,

budowy, części sam ochodow ych oraz opon. W  przypadku zbiórki 
zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, prosim y nie prze
kazywać lam p fluoroscencyjnych i innych odpadów  zawierających 
rtęć oraz urządzeń zawierających freony. ■

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ELEKTROSZROTU ORAZ ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Firma Teren zbiórki XI

MOSINA: Agrestowa, Brzozowa, Targowa, Sowińskiego, Piaskowa, Topolowa, Czereśniowa, Porzecz
kowa, Jabłkowa, Łąkowa, Gruszkowa, Jagodowa, Poziomkowa, Farbiarska, Brzoskwiniowa, Czar
nieckiego, Marcinkowskiego, Morelowa, Obrzańska, Skrajna, Śliwkowa, Wiatrowa, Wiosny Ludów, 
Wiśniowa

12

MOSINA: Sowiniecka, Norwida, Dembowskiego, Gałczyńskiego, Brzechwy, Porazińskiej, Tuwima, 
Staffa, Leśmiana, Dąbrowskiej, Nałkowskiej, Żeromskiego, Boya-Żeleńskiego, Śremska, Jasna, Pta
sia, Słoneczna, Sosnowa, Kwiatowa, Nadleśna, Krasińska, Podgórna, Wybickiego, Klonowa, Szpako
wa, Wrzosowa, Czwartaków

13

Remondis

MOSINA: Akacjowa, Cisowa, Dębowa, Długa, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kaspro
wicza, Kasztanowa, Ogrodowa, Torowa, Leszczyńska, Strzelecka, Łazienna, Kanałowa, Strzałowa, 
Jarzynowa, Głogowa, Skryta, Kalinowa, Wierzbowa, Olchowa, Bukowa, Niemcewicza, Krasickiego, 
Fałata, Asnyka, Kobro, Cybisa, Królowej Jadwigi, Bolesława Krzywoustego, Bolesława Śmiałego, 
Bolesława Chrobrego, Mieszka 1, Kazimierza Wielkiego, Władysława Łokietka

14

MOSINA: 25  Stycznia, Budzyńska, Chodkiewicza, Fiedlera, Lasaka, Marusarza, Ś lusarskiego, Mali
nowskiego, Wagnera, Kusocińskiego, Górskiego, Komara, Stamma, Jeziorna, Kilińskiego, Kołłątaja, 
Konopnickiej, Iłłakowiczówny, Domagalika, Kownackiej, Zapolskiej, Makuszyńskiego, Fredry, Krańco
wa, Krotowskiego, Krótka, Mickiewicza, Orzeszkowej, Poniatowskiego, Powstańców Wlkp., Pożegow- 
ska, Prusa, Reya, Reymonta, Sienkiewicza, Skrzynecka, Wiejska, Wzgórze Pożegowo, Spacerowa

15

MOSINA: Poznańska, Szkolna, Spokojna, Kościuszki, Kościelna, Niezłomnych, Słowackiego, Wąska, 
Tylna, Garbarska, Plac 20  Października, Wawrzyniaka, Rzeczna, Mostowa, Dworcowa, Kolejowa, Nowa

16

Firma Teren zbiórki XI

Eko-Rondo Mosina -  Czarnokurz
16 1
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Audiobooki w Mosińskiej Bibliotece Poblicznej
Zapraszamy do wypożyczania książek na płytach! Mosińska Biblioteka 
Publiczna zakupiła w październiku kilkadziesiąt nowości.

W śród „książek do słuchania” znaleźć 
m ożna m .in. pozycje czytane przez Jana 
K obuszew skiego, K rzysztofa G lobisza, 
A nnę  S en iuk , W ik to ra  Z borow sk iego , 
Borysa Szyca, D anutę Stenkę czy M iro 
sławę Bakę.

N iem al każdy  zna jdz ie  coś d la  s ie 
bie. M osińska B iblioteka w zbogaciła się 
w  ostatnim  czasie o „N ędzników ” W ikto

ra Hugo, Trylogię H enryka Sienkiewicza, 
ale także „Boso, ale w  ostrogach” i „Pięć 
lat kacetu” Stanisława Grzesiuka.

Na półkach obok klasyki znaleźć m oż
na lite ra tu rę  „lżejszą”, m .in . „D om  n ad  
rozlew iskiem ” M ałgorzaty  K alicińskiej, 
„Stąd do w ieczności” Jonesa Jam esa czy 
też „Wiedźmina” Andrzeja Sapkowskiego.

darurb

MKffJ SflfWMKK'
UJieUŻM IN
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^ /sku sy jn y  Klub Książki

Dobrą stronił jesieni są spotkania DKK
Takie słowa jednej z uczestniczek Dyskusyjnego Klubu Książki (DKK) 
wprawiają w niebywałą radość. Znowu było wspaniale i wesoło.

Książka Grażyny Jagielskiej „Miłość z ka
mienia. Życie z korespondentem  wojennym” 
w yw ołała ożyw ione dyskusje n a  naszym  
w rześniowym  spotkaniu Klubu Książkowe
go. W  listopadzie zapoznam y się z tw órczo
ścią izraelskiego pisarza A m osa Oza. Akcja 
opow iadań  „W śród sw oich” rozgryw a się 
w kibucu pod  koniec lat pięćdziesiątych, to

jest w m iejscu i czasie, w których autor prze
żywał m łodość. W  DKK zrodziły  się nowe 
inicjatywy. Zapraszam y do pracy  w  teatrze 
am ato rsk im  „S kryp to rium ” pow stającym  
przy Mosińskiej Bibliotece Publicznej.

C hętn i m ogą się kontaktow ać pod  n u 
m erem  721 300 028. W arsztaty teatralne to 
okazja do rozbudzenia wyobraźni, pozbycia

się trem y i pokonania n ieśm iałości, nauka 
komunikacji, niwelowanie stresu i oczywiście 
doskonała zabawa poprzez ćwiczenie spon
taniczności. Zapraszam y do nas. Napraw dę 
warto! Mosińska Biblioteka Publiczna

Spotkanie ze scenarzystą Markiem Pruchniewskim

f o  drugiej stronie obiektywu
Gdy Marek zagląda do nas do 
biblioteki, wiemy, że czeka nas 
ciekawa rozmowa. 0 normalnych, 
codziennych sprawach, o naturze 
ludzkiej, wreszcie o tajnikach 
warsztatowych pisarza.

Te dyskusje są tak  inspirujące, ponieważ 
M arek posiada rzadki dar: uw ażnego p o d 
glądania rzeczywistości i spoglądania na nią 
z nieoczyw istej perspektyw y. P róbuje z ro 
zum ieć motywy kierujące ludzkim  postępo
w aniem , choć w swoich sztukach nigdy nie 
udziela jednoznacznych odpow iedzi.

M arek Pruchniew ski, z zaw odu ekono
mista i wieloletni bibliotekarz, jest uznanym  
dram atopisarzem  i scenarzystą. D w ukro t
nie otrzym a! G rand  Prix Festiwalu Teatru 
Polskiego Radia i Teatru Telewizji Polskiej 
„D w a T eatry” za sztuki „Łucja i jej dzieci”

oraz „Kontryma". Przygodę z filmem rozpo
czął od  scenariusza do obrazu „Z odzysku”, 
a „M iłość” Fabickiego, do  k tórego  sc en a
riusz współtworzył, oglądaliśmy na wielkim 
ekranie w tym  roku.

W  piątek 18 października w salach M o
sińskiego O środka Kultury odbyła się swoista

prem iera -  podsum ow anie dotychczasowej 
twórczości Marka. A utor opowiadał o swoich 
inspiracjach, o tym, jak jest możliwe pisanie 
scenariusza na trzy ręce, o recepcji jego sztuk 
i filmów, a wszystko to  dopraw ione h u m o 
rem  i anegdotkam i. W  wielkiej, p rzyciem 
nionej sali pełnej widzów, czuliśmy się swo
bodnie i kam eralnie, znow u jak na herbatce 
z M arkiem.

Na zakończenie spo tkania A utor p rzy
gotował dla nas niespodziankę: podzielił się 
swoją drugą, oprócz pisania, pasją. Zafascy
nowani mogliśmy przechadzać się pom iędzy 
w ielko fo rm atow ym i fo tog ra fiam i P aryża 
jakiego do tąd  nie znaliśmy. N ie tego pocz
tówkowego, ale czarno-białego, pulsującego 
życiem ulicy. Paryża przedm ieść, Paryża ka
w iarni i emigrantów.

W  im ieniu M osińskiego O środka Kultu
ry  i Biblioteki składam y serdeczne podzię
k o w an ia  w szystk im , k tó rzy  p rzy b y li tak  
licznie na piątkow e spo tkan ie  z M arkiem . 
M arku, trzym am y kciuki za Twój now y p ro 
jekt! Mosińska Biblioteka Publiczna
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S port

Bieganie w Konstantynowie
Na terenach należących do Nadleśnictwa Konstantynowo rozegrane zostały we 
wrześniu zawody w crossduathlonie. Nie zapomniano także o dzieciach, dla 
których zorganizowano starty w biegach.

Trasy zawodów wyznaczone zostały prze
pięknymi lasami, dlatego wielu przypom ina
ły przebieg biegów na orientację. O znakowa
nie jednak  było tak  zrobione, że zaw odnicy 
bezbłędnie trafili na metę. Jako pierwsze po 
biegły dzieci, a po nich zawodnicy startujący 
w  crossduathlonie czyli połączony bieg z jaz
dą na rowerze. Rozgrywano starty indyw idu
alne oraz sztafetę dwuosobowych zespołów.

Po zawodach na startujących czekał „po
siłek regeneracyjny” -  herbata, banany i droż

dżówki. Można tóż było zjeść kiełbasę pieczo
ną na ognisku. Finałem zawodów w Konstan
tynowie była oczywiście dekoracja najlepszych 
zawodników. Puchary otrzym ali zawodnicy, 
którzy zajęli do piątego miejsca w  swojej kate
gorii wiekowej oraz w klasyfikacji generalnej.

O rgan izato ram i zaw odów  było N adle- 
śnictw oi K onstantynow o oraz OSiR M osi
na. Szersze podsum ow anie zaw odów  zn a
leźć m ożna na stronie h ttp ://m osinaduath - 
lon .p l. oprać, darurb

Wrzesień
w stylu karate
Minął zaledwie miesiąc od dzwonka 
ogłaszającego rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego i treningowego, a nasi 
mosińscy karatecy z klubu DYNAMIC 
Akademia Karate, prowadzonego 
przez trenera Marka Pawlaczyka 
(VI DAN), zdążyli już zaliczyć 
dwie duże imprezy turniejowe. 
Zawodnikom gratulujemy i trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy sportowe.
XV Mistrzostwa Świata w Karate Shotokan 

FSKA (Funakoshi Shotokan Karate 
Association)

W  Żukow ie koło G dańska od 20 do 22 
września w śród blisko 800 zawodników z 18 
państw , m .in . naszych najbliższych sąsia 
dów  (Czech, U krainy i Rosji) oraz całkiem  
egzotycznych -  Indii, RPA czy Kazachstanu, 
znalazło się czworo m łodych M osinian: Ni- 
kola W oroch, Adam Koperski, Kacper Skro- 
biszewski, M artyna M ichalska oraz Mikołaj 
Danielewicz z Puszczykowa. Podczas 3 dni 
sportow ych zm agań, w trakcie k tórych ro 
zegrano 116 konkurencji indyw idualnych 
w KATA i K U M ITE o raz 24 konkurenc je  
drużynow e, nasi reprezentanci zgrom adzili 
na klubow ym  koncie następujące wyniki:

• N ikola W oroch -  IV miejsce w KUMITE 
indyw idualnym  młodziczek,

• A dam  K operski -  V miejsce w  KATA in 
dyw idualnym  młodzików,

• K acper Skrobiszew ski -  V miejsce w KA
TA indyw idualnym  kadetów  młodszych,

• M arty n a  M ichalska -  IV miejsce w  K U 
M ITE drużynow ym  kobiet do lat 16 (ra 
zem  z Karoliną Walczak i A leksandrą Gi- 
reń z sekcji O borniki),

M ikołaj Danielewicz -  IV miejsce w KU
MITE drużynow ym  mężczyzn do lat 16 (ra
zem z Michałem Machowiakiem z sekcji Swa
rzędz i Filipem Paetz z sekcji Mosina).

Otwarte Mistrzostwa Polski JKA 
(Japan Karate Association)

29 w rześnia, w p o d p o zn ań sk im  P rze
źm ierow ie rozegrane zostały O tw arte  M i
strzostw a Polski JKA. Były to  6 z kolei m i
strzostwa i za razem pierwsze, w  których wy

- START - TARGOWISKO MIEJSKIE W
- META - FORT VA - POZNAŃ III.. I.U( l

W PROGRAMIE:
-PRÓBY SAMOCHODOWE NA NIK I 1
- TURYSTYCZNA trasa rajdu

LUB DO WYBORU
- NAWIGACYJNA trasa rajdu
- NOCNE ZWIEDZANIE F0R1U YA
- PODSUMOWANIE SEZONl 2 0 1 . 

MOSIŃSKICH MISTRZOSTW MOTOIU

. I
< / ’

9® VI RUNDA MOSIŃSKICH MISIRZOSI W Mi 
lYKUNDA POPULARNYCH SAMOCHODO'

OKRĘGU POZNAŃSKIEGO PZ

startowali również zaw odnicy spoza Polski, 
a mianowicie z Czech i Niemiec.

Po k ilk u g o d z in n y m  tu rn ie ju , zawo™ 

nicy D Y N A M IC u opuścili halę sportow ą 
z kolejnym i m edalam i, k tóre pow iększyły 
m edalow e konto klubu.
• A dam  K opersk i -  I m iejsce w KUM ITE 

indyw idualnym  młodzików,
• M arty n a  M ichalska -  III m iejsce w K U 

M IT E  in d y w id u a ln y m  ju n io r e k  o raz  
I m iejsce w K U M ITE d rużynow ym  se
n io re k  ( ra z e m  z K ingą M atu szew sk ą  
z sekcji Swarzędz i A leksandrą W ieczo
rek  z sekcji Raszyn),

• M iko łaj D anielew icz -  I m iejsce w  KU
M ITE drużynow ym  mężczyzn (juniorów  
i seniorów ) (razem  z M ichałem  M acho
wiakiem z sekcji Swarzędz i Filipem Paetz 
z sekcji M osina),

• N ikola W oroch -  IV miejsce w KATA in 
dyw idualnym  młodziczek. ■
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Sportowa
rywalizacja szkolna
Październik zaowocował kolejnymi 
zawodami sportowymi, w których 
uczestniczyli uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjalnych 
z terenu Gminy Mosina, chociaż 
w gminnych obiektach odbywały 
się również zawody szkół 
ponadgimnazjalnych.

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Drużynowym Tenisie Stołowym 
-  Pecna (11 października 2013)

W  kategorii szkół podstawowych dziew
cząt zwyciężyła drużyna Szkoły Podstaw o
wej n r  1 w  M osin ie , w g ru p ie  ch ło p có w  
zw yciężyła d ru ży n a  Szkoły Podstaw ow ej 
w K rośnie, w yprzedzając zespół ze Szkoły 
Podstaw ow ej n r  1 w M osinie. W  kategorii 
^ k ó ł  g im nazjalnych , to  w śród  dziew cząt

Dziewczęta
1. W eronika Grajek
2. Natalia Szajek
3. Ola Stachowiak
4. Ada Kruszyk

I miejsce zajęła drużyna G im nazjum  w  Pec- 
nej, a w śród chłopców  I miejsce zajęła d ru 
żyna G im nazjum  w  Pecnej p rzed  d rużyną 
G im nazjum  n r  1 w M osinie i G im nazjum  
n r 2 w M osinie.

Mistrzostwa Gminy Mosina w Szachach 
i Warcabach

-  Mosina (15 października 2013)
D rużynow o w  szachach w śród  g im n a

zjów  zw ycięstw o o d n io s ła  d ru ży n a  G im 
nazjum  w  Pecnej, II m iejsce zajęła drużyna 
G im nazjum  n r  1 w  M osinie, a III m iejsce 
drużyna G im nazjum  n r 2 w  M osinie.

W  rozgryw kach indyw idualnych szkół 
podstawowych klasyfikacja końcowa przed
stawia się następująco:

Chłopcy
1. Kamil Łabenda
2. Błażej G arus
3. Mikołaj Nowicki
4. Mikołaj Strzelczyk

Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego 
w Piłce Ręcznej Dziewcząt szkół 

ponadgimnazjalnych -  Mosina (17
października 2013)

W  hali sportowej OSiR pierwsze miejsce 
zajęła reprezentacja Zespołu Szkół w Pusz
czykow ie o raz ko le jno  Z espó ł Szkół n r  1 
w  Swarzędzu, Zespół Szkół w  M osinie, Z e
spól Szkół w Rokietnicy.

Gratulacje również dla reprezentacji 
chłopców Gimnazjum nr 2 w Mosinie, 
która zdobyła tytuł mistrza Powiatu Po
znańskiego w Sztafetowych Biegach Prze
łajowych oraz 5 miejsce na Mistrzostwach 
Województwa Wielkopolskiego. Red

Baranowo, 4 października 2013

Finał Wojewódzki 
Turnieju Orlika
Dwie drużyny reprezentujące 
Gminę Mosina zagrały w Finale 
^ojewódzkim IV Turnieju Orlika 
PPuchar Donalda Tuska na 
kompleksie boisk w Baranowie. 
Drużyna z Krosna walczyła w kategorii 
chłopców młodszych, a ekipa 
z Daszewic wśród chłopców starszych. 
Wszystkim reprezentantom, ich 
trenerom i opiekunom gratulujemy!

Krosno -  II miejsce w kategorii 
„chłopcy młodsi”

D rużyna z Krosna w  finale zm ierzyła się 
z ekipą „17 z Poznania”, którą pokonała w  cza
sie rozgryw ek w  grupie. Niestety, w  m eczu 
finałowym rywale wygrali jedną bram ką i to 
oni będą reprezentowali Wielkopolskę w fina
le ogólnopolskim. D rużyna z Krosna wystą
piła w  składzie: W ojtek Gębski, Daniel Czar
necki, Jakub Brzuska, Olek Wojtkowiak, Aleks 
P łóciennik , M aks O w oc, A dam  K operski, 
Mikołaj Libera. Trener -  M arcin Jakubowski.

Daszewice -  III miejsce w kategorii 
„chłopcy starsi”

D rużyna  z Z espo łu  Szkół w  D aszew i- 
cach po raz drugi z rzędu wzięła udział w  fi
nale tego turnieju. Tym razem  uczestniczyli 
w n im  chłopcy starsi. W  klasyfikacji tu rn ie
ju  zajęli bardzo wysokie trzecie miejsce.

D aszew ice reprezentow ali: O skar N o 
wak, B artosz Sosiński, O skar Tysow ski ze 
szko ły  podstaw ow ej o raz  K am il L epsik,

M ikołaj R utkow ski, B artosz W ilak, Julian 
Steier, A lbert P rzybyłow icz, M ateusz W i- 
ciak, A leksander Sassek.

Mosiński Klub Żeglarski

Nowe i stare w MKŻ
W marcu odbyły się wybory nowego Zarządu Mosińskiego 
Klubu Żeglarskiego. Komandorem został Paweł Macie
jewski a w skład Zarządu weszli Żaneta Zielińska, Anna 
Matuszczak, Piotr Grządzielewski i Przemysław Wojtkowski. 
Po pierwszych miesiącach przyszedł czas na podsumowanie.

Wiosną na przystani w Dymaczewie, wzorem lat ubiegłych, odbyło 
się wiele imprez. Z najważniejszych wymienić należy Olimpiady Specjal
ne, Zielone Szkoły, Biwaki Żeglarskie dla dzieci z gminy i nie tylko oraz 
wspólne żeglowanie z Mosińskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Nie

pełnosprawnych. Sukcesem okazał się zorganizowany dla dzieci z Mosiny 
i Dymaczewa, Żeglarski Dzień Dziecka. Wielkim powodzeniem cieszyła 
się jak zwykle Akcja Lato pod Żaglami. Dzięki zaangażowaniu Dyrekcji 
i Pracowników WPN-u, podczas każdego turnusu odbywały się prelekcje, 
poszerzające wiedzę przyrodniczą dzieci i młodzieży. Po raz pierwszy 
wprowadzono również regularne zajęcia z pierwszej pomocy. Gościliśmy 
u siebie także dzieci z Domu Dziecka nr 2 w Poznaniu.

Coraz większe zainteresowanie budzą wrześniowe Regaty Zakładów 
Pracy. W tym roku startowało 10 załóg i wszyscy świetnie się bawili.

Nowe władze bardzo serdecznie dziękują za wsparcie klubowiczom 
i wszystkim, którzy przyczynili się do pierwszych sukcesów, a zwłaszcza 
poprzedniemu Zarządowi oraz wieloletniemu Komandorowi MKŻ -  Sta
nisławowi Tubisowi. Małgorzata Wojtkowska
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9 października 2013 roku w restauracji „Morena” 
w Mosinie odbyła się uroczystość, na którą zostały 
zaproszone pary z 50—letnim stażem małżeńskim.
W tym roku Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Bronisław 
Komorowski odznaczył 28 par z naszej gminy medalem 
za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie” .

A ktu dekoracji dokonała burm istrz  Zofia Springer w  tow arzy
stw ie P rzew odniczącego  R ady M iejskiej w M osinie W aldem ara 
W aligórskiego i zastępcy burm istrza  W aldem ara K rzyżanow skie
go. Życzenia przekazał rów nież proboszcz parafii z K rosna ksiądz 
Paweł Kujawa.

Jubilatom w raz z życzeniam i długich lat życia w  dobrym  zd ro 
wiu oraz doczekania kolejnych jubileuszy w  cieple rodzinnego ogni
ska, wręczone zostały kwiaty, okolicznościowe dyplom y oraz u p o 
m inki. Po części oficjalnej i uroczystym  toaście wzniesionym  przez 
Panią B urm istrz , specjalnie dla Jubilatów, w ystąpili soliści Teatru 
Muzycznego w Poznaniu -  M agdalena Rutkowska i Bartosz Kuczyk.

W  uroczystości, k tóra przebiegała w bardzo  miłej i ciepłej a t
m osferze, uczestniczyli rów nież bliscy krew ni oraz znajom i Jubi
latów. Były w spom nien ia  przy  kawie, a na koniec oczyw iście p a 
m iątkow e zdjęcia. M am y nadzieję, że w ydarzenie to na długo p o 
zostanie w  pam ięci Jubilatów i ich gości. ■

Barbara i Józef Boberscy 
Bogumiła i Józef Cebulscy 
Janina i Kazimierz Dąbrowscy 
Bogdana i Leon Fiedziuszko 
Jadwiga i Józef Gonera 
Barbara i Florian Gozdowscy 
Józefa i Hieronim Holewinscy 
Janina i Czesław Iwańscy 
Aurelia i Stanisław Kapusta 
Irena i Eugeniusz Konopko

DOSTOJNI JUBILACI:

Jadwiga i Walenty Kudera 
Józefa i Kazimierz Kuśnierczakowie 
Maria i Edmund Kwiatek 
Teresa i Lechosław Lubiejewscy 
Jolanta i Zdzisław Marciniakowie 
Cecylia i Jan Matuszczakowie 
Janina i Stanisław Pabisiakowie 
Anna i Stanisław Przepiera 
Teresa i Alojzy Przepiera 
Janina i Kazimierz Ruszkowscy

Janina i Mirosław Rutkowscy 
Maria i Wincenty Siejakowie <  
Maria i Eugeniusz Szczepaniakowie 
Jadwiga i Stefan Szczupscy 
Maria i Edward Szymańscy 
Włodzimiera i Sławoj Tomowiakowie 
Olga i Ryszard Westerscy 
Stanisława i Józef Zywar

i


